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Punkt 266: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-P35-1-21

Sagstema

Godkendelse af dagsorden til dagens møde i Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget.

Redegørelse

Ifølge forretningsordenen skal dagsorden godkendes som første punkt på dagsordenen.

Retsgrundlag

Forretningsorden for Økonomiudvalget samt de stående udvalg § 5.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Indstilling

Til godkendelse.

Beslutning

Godkendt.



Punkt 267: Dialogmøde med Thisted Vand

00.22.04-P35-1-21

Sagstema

Mødet starter kl. 13.00 med det årlige dialogmøde med Thisted Vand.

Redegørelse

På mødet drøftes forskellige aktuelle emner vedrørende samarbejdet mv. mellem Thisted Vand og Thisted Kommune. Fra
Thisted Vand deltager 5 personer fra Bestyrelsen og Direktionen i mødet.

Punkter til drøftelse:

Processen om overdragelse af affaldsområdet til Thisted Vand.
Samarbejde i henhold til ejerstrategien.
En generel status på områder som bl.a. PFAS i Hanstholm, BNBO/Nitratbeskyttelse, den overordnede struktur på
drikkevands- og spildevandsområdet mv.

Eventuelt.

Retsgrundlag

Ejerstrategi Thisted Vand A/S, gældende fra den 1. juli 2022, (Bilag 1) afsnit 5.6.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Ejerstrategi for Thisted Vand AS 2022



Punkt 268: Beslutning om principper for energiplanlægning og kriterier for
VE-anlæg i Thisted Kommune

00.16.02-P20-1-23

Sagstema

Beslutning om principper for planlægning for energianlæg og kriterier for VE-anlæg.

Redegørelse

Kommunalbestyrelsen blev den 10. oktober 2023 (pkt. nr. 156) orienteret om, hvor fremtidige energizoner og VE-anlæg
udenfor energizoner bør placeres.

Inddeling af Thisted Kommune i tre områder

Plan- og Miljøafdelingen arbejder ud fra en inddeling af kommunen i tre områder. Indenfor disse tre områder gælder
forskellige forudsætninger for planlægning for energianlæg. De tre områder er:

1. Negativområder, hvor der ikke kan opstilles energianlæg
(ca. 2/3 af Thisted Kommunes samlede areal).

2. Neutralområder, hvor der kan opstilles VE-anlæg, hvis lokalsamfundet bakker op om projektet
(ca. 1/3 af Thisted Kommunes areal).

3. Energizoner, hvor flere og større energianlæg, som biogasanlæg og PtX-anlæg, kan placeres i synergi med andre VE-
anlæg, tekniske anlæg eller erhverv
(ca. 1,4 % af Thisted Kommunes areal).

Der peges på fire energizoner ved henholdsvis Hanstholm, Nors, Skinnerup-Brund og i Midtthy. Yderligere peges på to
potentielle energizoner ved Frøstrup og Hurup. Formålet med denne inddeling er at kunne planlægge strategisk for
energianlæg, skabe gennemsigtighed for lokalsamfund og udviklere om muligheder, begrænsninger og politiske interesser
samt at sikre, at den grønne omstilling gavner borgerne, erhvervslivet og lokalsamfund mest muligt.

En uddybende beskrivelse af de tre områder samt en vejledende illustration kan ses i bilag 1.

Inddragelse af borgere og erhvervslivet

Efter offentliggørelsen af principperne for planlægning af energianlæg har Plan- og Miljøafdelingen inddraget borgere og
erhvervslivet i processen. Der er afholdt to borgermøder med over 300 deltagere, otte borgermøder i forskellige
lokalsamfund samt diverse mindre møder bl.a. med lodsejere og erhvervsvirksomheder for at informere om den
fremtidige tilgang for planlægning for energianlæg.

Samtidig er der udsendt et spørgeskema til ca. 32.000 borgere i Thisted Kommune omkring borgernes prioriteringer ift.,
hvordan VE-anlæg bedst muligt bidrager til lokal værdiskabelse. Spørgeskemaet blev besvaret af ca. 4.100 borgere,
hvilket er en svarprocent på ca. 13.

Resultater af spørgeskemaundersøgelse



Ca. 80 % af dem, der har besvaret spørgeskemaet, anser den grønne omstilling som vigtig eller meget vigtig, og et flertal
er bekymrede for klimaforandringer i hverdagen. Man forventer handling især fra staten, virksomheder, kommunen og
landbruget. Besvarelsen af spørgeskemaet anses som repræsentativ for, hvordan et bredt udsnit af kommunens indbyggere
ser på de forespurgte emner, idet fordelingen af respondenter er tilsvarende befolkningsfordelingen, både på grund af antal
respondenter samt deres brede demografiske repræsentation.

Når der skal etableres energianlæg i Thisted Kommune, prioriterer borgerne lokalt ejerskab, som en mulighed for at sikre
lokal værdi, højest. Den lokale ejerskabsandel skal være så høj som muligt, og den dermed forbundne økonomi skal
primært gå til fællesskabet og holdes i selve lokalsamfundet, hvor energianlægget opstilles.

Et andet ønske er, at VE-anlæg indpasses eller hvis muligt skjules i landskabet. Eventuel skovrejsning eller genopretning
af natur skal primært ske i anlæggenes nærområde, og disse områder skal være multifunktionelle, så de også kan tilbyde
rekreative muligheder. En kompensation for gener af energianlæg skal primært gå til de nærmeste naboer. Overordnet
vægtes alle de berørte temaer i spørgeskemaet højt.

Generelt påpeges det i kommentarerne, at placering af store solcelleanlæg skal gøres med omtanke, så der ikke tages mere
god landbrugsjord ud af drift end nødvendigt. Ønsket om, at naturarealer friholdes for VE-anlæg, og at disse skal samles
få steder, bliver nævnt mange gange samt at der ønskes en tidlig inddragelse og igangsætning af handling. Læs mere om
spørgeskemaundersøgelsen i bilag 2.

Kriterierne for VE-anlæg

Svarene fra spørgeskemaundersøgelsen er bl.a. brugt til at formulere kriterier for VE-anlæg i Thisted Kommune (se bilag
1). Kriterierne repræsenterer de politiske forventninger, der fremadrettet lægges vægt på i prioriteringen af VE-projekter.
Dermed er de et centralt værktøj for at sikre lokal værdiskabelse og tidlig inddragelse af borgere. Kriterierne kan desuden
bruges i dialogen mellem lokalsamfund, lodsejer og projektudvikler.

Der er formuleret fem kriterier, som gælder for VE-anlæg i neutralområder:

A: Det tilstræbes, at op til 50 % af VE-anlæggenes ejerskab skal kunne opnås lokalt og skal forblive lokalt.
B: Naboerne til VE-anlæg skal kompenseres retfærdigt.
C: VE-anlæg skal tænkes sammen med og bidrage til naturforbedring og skovrejsning.
D: Det tilstræbes, at VE-anlæg indpasses i landskabet, og værdifulde landskaber bevares.
E: VE-anlæg skal have en bred opbakning i lokalsamfund, før planlægning igangsættes.

I forbindelse med konkret planlægning for VE-anlæg i selve energizonerne vil Thisted Kommune i samarbejde og dialog
med udviklere arbejde for opfyldelse af kriterier for VE-anlæg (i særlig grad kriterie A-C). Dette kan for eksempel ske
igennem helhedsplanlægning for området.

Planlægningsproces for energianlæg i 2024-2025

Der er ingen lovkrav til høring af kriterierne, men det foreslås, at de sendes i høring i mindst 4 uger inden for perioden,
hvor Planstrategi 2023 også er i høring. Kriterierne forventes endeligt vedtaget med eventuelle ændringer på
kommunalbestyrelsesmødet den 3. april 2024 sammen med den endelige behandling af Planstrategi 2023.

Plan- og Miljøafdelingen foreslår følgende proces for planlægning for energizoner og for VE-anlæg i neutralområder (se
bilag 3):

Planlægning for energizoner
Planstrategi 2023 lægger op til at udpege to prioriterede energizoner i kommuneplanen. Plan- og Miljøafdelingen
vil opfordre projektudviklere til at tilkendegive deres interesse for udvikling af en energizone. Samtidig med



vedtagelse af kriterierne i april 2024 forventer Plan- og Miljøafdelingen at indstille en sag til Kommunalbestyrelsen
om prioritering af, hvilke to energizoner der skal udpeges i forbindelse med kommuneplanrevisionen. Plan- og
Miljøafdelingen forventer efterfølgende at igangsætte en samlet planlægning for de prioriterede energizoner.
Planlægning for neutralområder
Plan- og Miljøafdelingen har de seneste år modtaget en del ansøgninger om energianlæg, som har afventet
helhedsorienteret strategisk planlægning for energianlæg. På baggrund af godkendelse af forslag til kriterier vil
Plan- og Miljøafdelingen kontakte og opfordre projektudviklere til at indsende nye ansøgninger, der tager højde for
kriterierne. Ansøgningerne kan indsendes i et "åbent vindue", der afholdes i forbindelse med
kommuneplanrevisionen i 2. kvartal af 2024.

Kommunalbestyrelsen præsenteres for de indkomne projektansøgninger med henblik på at prioritere hvilke VE-projekter,
som skal indarbejdes i kommuneplanen. Samtidig med planlægningen fortsættes dialogen med lokalsamfundene.

Retsgrundlag

Intet at bemærke.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023
Økonomiudvalget den 13. december 2023

Kommunalbestyrelsen den 19. december 2023

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at:
1. Forslag til kriterier for VE-anlæg og principper for planlægning for energianlæg godkendes og sendes i offentlig høring
i mindst 4 uger.
2. Den skitserede planlægningsproces for energianlæg i 2024/2025 tages til efterretning.

Beslutning

Ad 1. Indstilles til godkendelse, idet under pkt. A skal der stå 50 %.

Ad 2. Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Principper og kriterier for planlægning af energianlæg i Thisted Kommune

Bilag 2 - Analyse af spørgeskemaundersøgelsen

Bilag 3 - Planprocesser for energizoner og neutralområder



Punkt 269: Udtalelse til Ankestyrelsen om salg af plejehjem til Vesløs
Borgerforening

00.01.00-K03-1-21

Sagstema

Det Kommunale Tilsyn (Tilsynet) har i udtalelse af 23.05.2023 meddelt Thisted Kommune, at salget af plejehjemmet i
Vesløs i 2015 til næst højestbydende ikke var en lovlig disposition. Tilsynet har i den forbindelse stillet en række
spørgsmål til vurdering af den videre konsekvens, herunder om der kan pålægges politikerne et erstatningsansvar.

Redegørelse

I september 2018 henvendte en borger sig til Det Kommunale Tilsyn med spørgsmål om lovligheden af kommunens salg
af bl.a. ældrecentret i Vesløs.

I kommunens besvarelse af tilsynets spørgsmål i 2018, oplyste vi, at vi var i en forhandlingsproces med Borgerforeningen
i Vesløs omkring et tilbagekøb af ejendommen, da Borgerforeningen ikke længere ønskede at benytte ejendommen.

Forhandlingen gik imidlertid i hårdknude, og kommunen kom ikke igennem med et tilbagekøb af ejendommen. Som en
konsekvens heraf blev det oplyst til tilsynet, at det ikke var lykkedes at købe ejendommen tilbage, og vi derfor ønskede
tilsynets vurdering af, hvilke handlemuligheder vi havde.

Tilsynet er nu vendt tilbage med et svar på denne henvendelse. Tilsynets svar er vedhæftet som bilag 1.

Det fremgår af svaret fra Tilsynet, at de på baggrund af de nuværende oplysninger anser salget til Vesløs Borgerforening,
som var næst højestbydende i udbuddet, som værende ikke lovligt.

Tilsynet har herefter stillet kommunen en række spørgsmål. Svarene skal anvendes i vurderingen af, hvilke konsekvenser
tilsynet finder, at det ulovlige salg skal have. Herunder om kommunen kan anses for at være påført et tab, som
konsekvens af den ulovlige beslutning, og om politikerne kan anses for at være erstatningsansvarlige for tabet.

Forslag til Thisted Kommunes svar på tilsynets henvendelse er vedlagt som bilag 2.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Bekendtgørelse om offentligt udbud ved salg af kommunens henholdsvis regionens faste ejendomme nr. 799 af 24. juni
2011 (bemærk, det er den dagældende bekendtgørelse).

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Thisted Kommune.

Hvis tilsynet finder, at der kan pålægges de besluttende politikere et erstatningsansvar, vil sagen få en økonomisk
konsekvens for disse.

Andre konsekvenser



Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 14. august 2023

Økonomiudvalget den 23. august 2023

Kommunalbestyrelsen den 29. august 2023

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at det udarbejdede svar til det kommunale tilsyn godkendes.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, 14. august 2023, pkt. 168:

Indstilles til godkendelse med redaktionelle ændringer.

Sagens fortsatte behandling

Efter mødet i Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 14. august 2023 er der udarbejdet et nyt forslag til
svarskrivelse til Tilsynet, se bilag 2A med tilhørende bilag 2B og 2C.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 23. august 2023, pkt. 151:

Indstilles til godkendelse.

Fraværende i Økonomiudvalget, 23. august 2023:

Ib Poulsen og Ulla Vestergaard

Beslutning fra Thisted Kommunalbestyrelse, 29. august 2023, pkt. 119:

Godkendt.

Fortsat behandling af sagen

Sagstema

Ankestyrelsen har den 2. november 2023 på ny henvendt sig til Kommunalbestyrelsen med ønske om yderligere
uddybning af det svar, der blev sendt den 16. august 2023.

Redegørelse

Det fremgår af brevet fra Ankestyrelsen, bilag 3, at de fortsat ønsker svar på spørgsmålet om, hvad deres udtalelse af 22.
maj 2023 vil give anledning til, ligesom de mangler svar på, hvad markedsprisen på salgstidspunktet måtte antages at
have været.

Som bilag 4 er vedhæftet forslag til kommunens svar på tilsynets seneste henvendelse.



Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Økonomiudvalget den 13. december 2023

Kommunalbestyrelsen den 19. december 2023

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at det udarbejdede svar til det kommunale tilsyn godkendes.

Beslutning

Indstilles til godkendelse.

Bilag

Bilag 1 - Svar fra Tilsynet

Bilag 2 - Svar til Tilsynet

Bilag 2A - Svar til Tilsynet - Vesløs - Med EKMTU's bemærkninger

Bilag 2B - Tildelingskriterier med kommenteret bedømmelse

Bilag 2C - Anvendelse af tiloversblevne bygninger

Bilag 3 - Brev fra Ankestyrelsen af 02.11.2023

Bilag 4 - Forslag til svar til Ankestyrelsens henvendelse af 2. november 2023



Punkt 270: Temaplanstrategi for turisme 2023 (tillæg til Planstrategi 2020)

01.00.00-P21-40-23

Sagstema

Beslutning om den offentlige høring giver anledning til ændringer af Temaplanstrategi for turisme 2023, samt ansøgninger
til Plan- og Landdistriktsstyrelsen om udviklingsmuligheder i kystnærhedszonen.

Redegørelse

Kommunalbestyrelsen besluttede den 19. september 2023 (pkt. 147) at vedtage Temaplanstrategi for turisme 2023, som
tillæg til Planstrategi 2020, samt at sende temaplanstrategien i 8 ugers offentlig høring. Processen for temaplanstrategien
blev igangsat af Kommunalbestyrelsen den 29. august (pkt. 126) med henblik på at ansøge om omfordeling af
sommerhusområder. Samtidig blev det besluttet at ansøge om et forsøgsprojekt for kyst- og naturturisme ved Hanstholm
Camping.

Temaplanstrategi for turisme 2023 har været i offentlig høring fra den 26. september til den 21. november 2023, hvor der
indkom 7 bemærkninger. Alle bemærkninger fra den offentlige høring kan læses i deres fulde længde i bilag 1.

Bemærkningerne omhandler følgende temaer. Tematisering og behandling af bemærkningerne kan læses i bilag 2.

Generelt om turismeplanlægning: Herunder, at det generelt er positivt med en langsigtet strategi, der fastlægger
turismeudviklingen med udgangspunkt i eksisterende anlæg og bysamfund. Det påpeges dog også, at Thisted
Kommune bør arbejde for andre projekter med tilbud af høj kvalitet til turister ved Vorupør. Dertil foreslås det, at
der udarbejdes en strategisk-fysisk udviklingsplan for Hanstholm.
Omfordeling af sommerhusområder: Herunder, at projektområdet for et nyt sommerhusområde bør tilpasses, så der
fastholdes en bræmme natur mellem det eksisterende område og det nye område, samt at udvikling bør ske under
hensyn til omgivelserne. Desuden er der bekymring for områdets størrelse set i forhold til det eksisterende miljø.
Forsøgsprojekt ved Hanstholm Camping: Herunder at der gøres indsigelse mod forslaget på baggrund af sag om
vejadgang til en nabomatrikel. Der gøres opmærksom på, at projektområdet bør begrænses, og der bør tages hensyn
til natur-, landskab- og miljømæssige interesser.
Øvrige turismeprojekter: Herunder henvises der til Strategisk-Fysisk Udviklingsplan for Vorupør og Klitmøller
samt autocamper faciliteter.

Bemærkningerne er taget til efterretning. Plan- og Miljøafdelingen indstiller, at bemærkningerne ikke giver anledning til
ændringer af den vedtagne temaplanstrategi på følgende baggrund:

Generelt om turismeplanlægning: Thisted Kommune arbejder for en turismeudvikling med et varieret udbud af høj
kvalitet. Temaplanstrategien skal sammen med fremtidig planlægning bidrage til at understøtte andre og flere
projekter. Det er derfor også muligt at arbejde med turismeprojekter inden for de fastlagte principper i
temaplanstrategien og øvrig relevant lovgivning.
Omfordeling af sommerhusområder: Projektområdet er afgrænset og placeret i direkte tilknytning til det
eksisterende sommerhusområde. Det er et kriterie for ansøgning om omfordeling af sommerhusområder, at nye
sommerhusområder skal placeres i tilknytning til eksisterende eller planlagte bysamfund, feriecentre eller
sommerhusområder. Hvis ansøgningen imødekommes, kan der ved konkret planlægning tages stilling til områdets
disponering.
Forsøgsprojekt ved Hanstholm Camping: Sagen om vejadgang behandles særskilt. I forbindelse med ansøgning om
forsøgsprojekt for kyst- og naturturisme redegøres der for natur-, landskabs-, og andre miljømæssige interesser, og
hvis ansøgningen imødekommes, skal konkret planlægning desuden screenes for miljøpåvirkninger. Områdets
afgrænsning i temaplanstrategien er fastlagt ud fra projektmaterialet.
Øvrige turismeprojekter: Udviklingsplanen for Vorupør og Klitmøller blev vedtaget i maj 2020. Temaplanstrategien
refererer generelt til turismeplanlægning, der er sket siden 2020 og fremhæver ikke konkrete projekter fra
udviklingsplanen. Strategien fastlægger generelle principper for fremtidig planlægning for turisme. Lokaliteter til
autocamperholdepladser behandles som særskilt sag.



Ud over den offentlige høring af Temaplanstrategi for turisme 2023 er grundejere af arealer, som der kan bydes ind med
til omfordeling af sommerhusområder, blevet partshørt fra den 31. oktober til 21. november 2023. Når arealerne indbydes
til omfordeling, kan det netop betyde, at planlægningen for arealerne skal ophæves, og arealerne skal tilbageføres til
landzone, så det ikke længere vil være muligt at udnytte arealerne til sommerhusbebyggelse. Der er indkommet 5
bemærkninger. Alle bemærkninger til partshøringen kan læses i deres fulde længde i bilag 3.

Alle bemærkningerne til partshøringen er fra grundejere af sommerhusområdet i Futtrup samt fra grundejerforeningen i
Futtrup. Grundejerne gør indsigelse mod, at en del af sommerhusområdet ved Futtrup omfordeles. Grundejerne har
desuden oplyst Plan- og Miljøafdelingen, at områdets planlægning til sommerhusområde stadig er aktuelt, og at det
undersøges, hvordan området kan blive udnyttet til det planlagte formål.

På baggrund af bemærkningerne til partshøringen indstiller Plan- og Miljøafdelingen, at Temaplanstrategien ændres, så
Futtrup-området ikke fremgår som et af de arealer, som kan tilbageføres. Dertil indstilles det, at der ansøges om
omfordeling af sommerhusområder med udgangspunkt i, at arealer ved Lild og Kærgården, Vestervig kan tilbageføres.

Temaplanstrategien med ændringer kan ses af linket her:

https://thisted.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?PlanId=97

Undersøgelse af mulige sommerhusområder

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget fremsatte på mødet den 14. august 2023, pkt. 169, ønske om en undersøgelse
af mulige sommerhusområder ved Krik, Agger, Vorupør, Skyum og Klitmøller.

Byerne ligger alle inden for kystnærhedszonen, og det vil derfor forudsætte godkendelse fra Plan- og
Landdistriktsstyrelsen gennem en lignende ansøgningsrunde, at udlægge arealer i tilknytning til byerne til
sommerhusområder. Det er uklart, om der kommer en lignende ansøgningsrunde, dog forventer Plan- og Miljøafdelingen
at indkalde nye idéer og forslag til sommerhusområder i kystnærhedszonen i forbindelse med næste planstrategiproces.
Plan- og Miljøafdelingen vil i denne sammenhæng undersøge mulighederne for at udlægge nye sommerhusområder ved
de konkrete byer.

Retsgrundlag

Lov om Planlægning.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Økonomiudvalget den 13. december 2023

Kommunalbestyrelsen den 19. december 2023

Indstilling

https://thisted.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?PlanId=97


Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at:

1. Temaplanstrategi for turisme 2023 (tillæg til Planstrategi 2023) bekendtgøres offentligt med den beskrevne
ændring, at sommerhusområdet ved Futtrup ikke kan tilbageføres.

2. Der ansøges om omfordeling af sommerhusområder med udgangspunkt i at bytte af eksisterende
sommerhusområder ved Lild og Kærgården, Vestervig til et nyt sommerhusområde ved Sdr. Vorupør.

3. Der foretages undersøgelse af muligheder for at udlægge nye sommerhusområder i forbindelse med næste
planstrategiproces.

Beslutning

Ad 1-3. Indstilles til godkendelse af flertallet. Imod stemmer Jørgen Andersen på grund af området i Vorupør.

Bilag

Bilag 1 - Alle bemærkninger i deres fulde længde

Bilag 2 - Behandling af bemærkninger

Bilag 3 - Bemærkninger til partshøring om omfordeling af sommerhusområder



Punkt 271: Endelig vedtagelse af Lokalplan 1-045 Boligområde vest for
Drengshøj, Tingstrup

01.02.05-P16-11-21

Sagstema

Endelig vedtagelse af Lokalplan 1-045 Boliger vest for Drengshøj, Tingstrup.

Redegørelse

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget godkendte den 25. september 2023 forslag til Lokalplan 1-045 Boliger vest
for Drengshøj, Tingstrup (pkt. 224). Formålet med lokalplanen er at muliggøre åben-lav boligbebyggelse, tæt-lav
boligbebyggelse samt etageboligbebyggelse. Der er i planlægningen stort fokus på vandhåndtering og grønne arealer, som
bindes sammen med de fredede områder omkring gravhøjen Drengshøj.

Planforslaget var i offentlig høring fra den 27. september til den 25. oktober 2023. Der er ikke indkommet bemærkninger i
høringsperioden.

Drifts- og Anlægsafdelingen har imidlertid udarbejdet et projekt for byggemodning, som giver anledning til, at der
foretages mindre administrative ændringer og tilrettelser i lokalplanen ved den endelige vedtagelse. Ændringerne sikrer
blandt andet, at regnvandshåndteringsløsninger kan indpasses samt muliggør, at der kan etableres parkeringspladser inden
for de grønne arealer midt i hver boligklynge. Alle ændringer fremgår af bilag 1.

Se Lokalplan 1-045 her:

https://thisted.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=976

Bemærk at PDF'en, der kan tilgås via link til den digitale plan, er lokalplanforslaget. PDF af lokalplanen til endelig
vedtagelse kan ses her:

https://dokument.plandata.dk/20_11276101_1700485733701.pdf

Retsgrundlag

Lov om planlægning.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at lokalplanen vedtages endeligt med de beskrevne ændringer.

https://thisted.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?lokalplanid=976
https://dokument.plandata.dk/20_11276101_1700485733701.pdf


Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Rettelsesblad



Punkt 272: Vorupør i Udvikling søger støtte til Folkehuset VØ

01.00.05-P20-2-22

Sagstema

Foreningen "Vorupør i Udvikling" (VIU) søger 120.000 kr. til næste fase af projektet "Folkehuset VØ".

Redegørelse

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget bevilgede i sit møde den 14. marts 2022 120.000 kr. til det forprojekt, der i
perioden 2022-2023 skulle resultere i forankring blandt borgerne samt udviklingsplan og skitseforslag i forhold til
byggeriets fysiske, sociale og økonomiske udformning. VIU har i denne første fase med egne midler og med støtte fra
Realdania, lokale erhvervsaktører og Thisted Kommune gennemført borgermøder og workshops samt møder med en
række øvrige interessenter. Det er mundet ud i prospektet "Folkehuset VØ – Fra Folkeskole til Folkehus".

VIU har nu haft besøg af Nordea-fonden samt Færch-fonden. Begge ser positivt på projektet og har givet tilsagn om at
fortsætte dialogen om et eventuelt samarbejde mellem flere fonde. Derudover er VIU i dialog med Realdania. Og man er i
konstruktiv dialog med Thisted Kommune omkring udarbejdelse af lokalplan.

På tidspunktet for den kommunale bevilling til forprojektet stod det klart, at VIU's plan er, at der i perioden 2023-2027
skal arbejdes videre med projektering, finansiering og realisering. Det er her, VIU er nået til nu, og af ansøgningen
fremgår i hovedtræk følgende:

Folkehuset VØ rummer i dag iværksætterhuset Surf & Work, der har 35 besatte fuld- og deltidspladser samt fribørnehus,
medborgerhus og fitnesscenter. VIU ønsker at udvikle og styrke fællesskaberne på tværs af borgere og besøgende,
iværksættere og erhvervsnetværk samt skabe attraktive kultur- og fritidsaktiviteter hele året til gavn for hele Thy.

I den kommende fase skal projektlederen varetage det videre samarbejde omkring:

Udarbejdelse af lokalplansforslag

Fondsansøgninger med henblik på finansiering af byggeriet

Udvikle aktivitetsprogram for Folkehuset VØ

Engagere frivillige og partnere til afholdelse af aktiviteter

Budgettet viser udgifter på 423.000 kr. til projektledelse/rådgivning, kommunikation og administration og udgifterne
planlægger man dækket som følger:

VIU egenfinansiering 30.000 kr. (er godkendt).

Nationale FLAG-midler 174.000 kr. (er godkendt).

Sparekassen Thy 50.000 kr. (er godkendt).

Tillige søger man fortsat yderligere 50.000 kr. fra anden privat erhvervspartner.

Thisted Kommune 120.000 kr. (denne ansøgning).



Byggeprojektet er delt op i etaper, hvor VIU starter med at fokusere på erhverv og iværksætteri gennem iværksætterhuset
Surf & Work samt på de udvendige arealer, som ikke har været aktiveret siden 2015. Her ligger et potentiale i at gøre
området mere tilgængeligt til gavn for borgere, besøgende og turister.

Styregruppen vil fortsat skulle favne det brede udsnit af lokale foreninger. Desuden har man etableret en netværksgruppe
med bl.a. Visit Nordvestkysten og Thy Turistråd.

Når denne næste fase er gennemført, vil VIU efter planen være klar til at arbejde målrettet med endelig finansiering og
projektering samt udbud og etablering.

Blandt slutmålene er at styrke iværksætteri og erhvervsudvikling, kunst- og kulturaktiviteter, styrket bosætning og øget
turisme hele året.

Det er Vorupør Borgerforening og Vorupør Erhvervsforening, der står bag VIU, og såvel deres ansøgning som det nyligt
udarbejdede prospekt fra forprojektet medsendes som bilag 1 og 2.

Teknik, Erhverv og Beskæftigelses vurdering

VIU har gennemført første del af projektet og fastholder et klart fokus på Folkehuset VØ's potentialer i forhold til både
bosætning, erhverv og turisme. Med nærværende ansøgning lægger VIU sporet frem mod næste fase i projektet, hvor
forprojektet skal bevæge sig de næste skridt mod en realisering, blandt andet gennem arbejdet med lokalplanlægning og
finansiering. En logisk konsekvens af udvalgets støtte til forprojektet vil være, at man også støtter denne næste fase af
projektet. Målet må således fortsat være at sikre en realisering af projektet i et stadigt tættere samarbejde med fonde og
andre aktører, som kan bidrage til netop bosætnings-, erhvervs- og turismemæssige vinkler, og som allerede udtrykker en
positiv interesse for projektet.

Retsgrundlag

Erhvervsfremmeloven.

Økonomiske konsekvenser

En udgift på 120.000 kr. kan finansieres via udvalgets disponible puljemidler i 2023, som herefter vil være på 1.048.832
kr., inkl. overførte puljemidler fra tidligere år.

Center for Økonomi og Løn (CØL) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet
anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at:



1. Projektet støttes med 120.000 kr. finansieret af udvalgets "Pulje til ansøgninger" under forudsætning af, at også den
sidste del af finansieringen falder på plads.

2. VIU indsender projektmateriale samt regnskab, når denne næste fase af projektet er afsluttet.

Beslutning

Ad 1-2. Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Folkehuset VØ ansøgning 2024

Bilag 2 - Folkehuset VØ Prospekt 2023



Punkt 273: Indstilling af projektansøgninger - 2. LUF pulje 2023

01.11.00-P20-1-23

Sagstema

Godkendelse af Lokalområdernes Udviklingsforums (LUF) indstilling til projektansøgninger for 2. runde i 2023.

Redegørelse

LUF afholdte møde den 30. oktober 2023. Til LUF-puljens 2. runde i 2023 var der indkommet 12 ansøgninger til en
samlet ansøgningssum på 508.500 kr. Der er 250.000 kr. til uddeling. LUF har gennemgået de indkomne ansøgninger og
vurderet dem efter kriterierne for puljen.

Der blev lagt vægt på:
- at projekterne kommer så mange som muligt til gode

- sandsynligheden for, at projekterne bliver gennemført

- om der på forhånd er indhentet evt. tilladelser

- om projekterne har fået tilsagn om økonomisk støtte fra andre fonde.

Rådet indstiller 6 projekter til fuld støtte, 1 projekt til et reduceret beløb og 5 projekter til afslag.

LUF's indstilling:

Ansøgere Ansøgt
beløb

Tildelt
beløb

Boddum Beboerforening - Multibane 50.000 kr. 41.500 kr.

Fjordbyernes netværk - fase 2 af Fjordbystierne 24.500 kr. 24.500 kr.

Hanstholm Rådet - Borgermøde om udviklingsplan 50.000 kr. 0 kr.

Hanstholm VE - Projektledelse og mødeomk. 50.000 kr. 0 kr.

Helligsø Drag - Handicapvenlig badebro og madpakkehus. 50.000 kr. 0 kr.

Nors Lokalråd - Biodiversitets- undervisningsmateriale
(Sommerfuglehaver)

35.000 kr. 35.000 kr.

Ræhr - Grønt område 50.000 kr. 0 kr.

Snedsted - Madpakkehus 50.000 kr. 50.000 kr.

Sydthy VE 50.000 kr. 0 kr.

Thy Wakeboard - Vandhaver ved Cable Park 50.000 kr. 50.000 kr.

Tviskjær - Biodiversitet 25.000 kr. 25.000 kr.

Villerslev - Cykel - Løb og leg 24.000 kr. 24.000 kr.

Ialt 508.500 kr. 250.000 kr.



Retsgrundlag

Intet at bemærke.

Økonomiske konsekvenser

Center for Økonomi og Løn (CØL) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet
anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

En generel forskønnelse af kommunens byer gennem foreningernes projekter.

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at fordelingen af midlerne fra Lokalområdernes Udviklingsforum på 250.000
kr. til syv projekter godkendes.

Beslutning

Godkendt.



Punkt 274: Lukning af Fyrtårnet – Døgndækket tilbud til aktive
alkoholmisbrugere

02.00.00-P16-1-22

Sagstema

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at Ældre og Trænings døgndækkede tilbud til aktive alkoholmisbrugere, Fyrtårnet,
lukkes som følge af manglende efterspørgsel og den bygningsmæssige forfatning. Det indstilles, at lukningen sker i første
halvår af 2024.

Redegørelse

Med Kommunalbestyrelsens godkendelse af Handicap og Socialpsykiatris Helhedsplan blev det besluttet, at der skal ske
en højere grad af samtænkning og koordinering i Thisted Kommunes tilbud til borgere med aktivt alkoholmisbrug og
samtidige psykiske- og/eller fysiske lidelser.

Målgruppen er i dag placeret på Ældre og Trænings tilbud, Fyrtårnet, og Handicap og Socialpsykiatris tilbud, Parasollen.

Fyrtårnet er et plejecentertilbud. Fyrtårnet er organiseret sammen med plejecentret Fyrglimt i Hanstholm. Tilbuddet
er for borgere, der som følge af aktivt alkoholmisbrug har fysiske- eller psykiske lidelser og kræver døgndækket
støtte. Borgerne får særligt støtte til at dække fysiske behov døgnet rundt.
Parasollen er et tilbud efter Servicelovens § 85 (bostøtte). Tilbuddet er for borgere, der, som følge af deres misbrug
og/eller psykiske- eller fysiske lidelser, er ude af stand til at bo i egen bolig uden støtte. Hovedformålet med
Parasollen er at give borgerne en bolig, hvor det er muligt at opbygge et liv i mere stabile rammer på egne
præmisser. Borgerne modtager bostøtte og deltager i et beboerfællesskab bl.a. med morgenmadsservering.
Beboerne i Parasollen kan ligeledes modtage støtte efter Servicelovens § 83 (hjemmepleje) eller Sundhedslovens §
138 (hjemmesygepleje), hvis deres fysiske tilstand tilsiger det.

Samtænkningen af tilbuddene har til formål at udvikle kvaliteten i indsatsen, give bedre ressourceudnyttelse og
imødekomme udfordringer med de bygningsmæssige rammer tilbuddene i dag oplever. Samtænkningen skal, jf.
Helhedsplanen, ske ved at størstedelen af målgruppen tilbydes flytning til nyetablerede skæve boliger. De skæve boliger
opføres efter Almenboligloven i samarbejde med en ekstern boligforening. Social, Sundhed og Kultur har forelagt
muligheden for Thisted Bolig, som har udtrykt stor interesse for samarbejde såfremt boligerne oprettes med kommunal
anvisningsret. Kommunal anvisningsret betyder, at Thisted Kommune har opgaven med at visitere lejere til boligerne og
alternativt betale tomgangslejen. Samarbejdet om etablering af de skæve boliger er igangsat.

De kommende skæve boliger er ikke egnet til den resterende mindre del af målgruppen, som er borgere med massive
støttebehov døgnet rundt. Det skyldes, at disse borgere kræver at særlige kompetencer og faciliteter er tilgængelige. Det
vurderes ikke at være muligt i de skæve boliger. Målgruppen forventes at udgøre 1 til 2 borgere årligt. Dette medfører et
behov for stillingtagen til, hvordan tilbuddet til borgere med døgndækket støttebehov fremadrettet skal organiseres.
Social, Sundhed og Kultur kan konstatere, at efterspørgslen på Fyrtårnets pladser er lav. Pt. anvendes to ud af otte pladser.
Samtidig er Fyrtårnets bygningsmæssige stand meget dårlig, så vurderingen er, at det ikke er forsvarligt at fastholde
plejeboligdrift i afdelingen. Derfor anbefaler Social, Sundhed og Kultur, at der med effekt fra april 2024, sker en
omorganisering af tilbuddet til borgere med døgndækket støttebehov og samtidigt alkoholmisbrug ved at Fyrtårnet lukkes.
Det er endvidere forudsat, at alle beboerne i Fyrtårnet er flyttet, før lukningen effektueres.

Social, Sundhed og Kultur har undersøgt, hvordan sammenlignelige nordjyske kommuner leverer støtte til borgere med
døgndækket støttebehov og samtidig misbrug. Vesthimmerland-, Morsø-, Brønderslev- og Jammerbugt Kommune leverer
alle tilbud til målgruppen på deres almene plejecentre. De tilkendegiver alle, at målgruppen stiller særlige krav til
personalet, men at målgruppens størrelse medfører, at det ikke er bæredygtigt at have særskilte tilbud.



Social, Sundhed og Kultur har afdækket muligheden for et fremtidigt tilbud i Thisted Kommune. Konklusionen er en
anbefaling om, at såfremt indstilling om lukning af Fyrtårnet godkendes, skal målgruppen med døgndækket behov
tilbydes en plads på et af kommunens almene plejecentre. Anbefalingen er drøftet med lederne af de almene plejecentre.
Plejecenterlederne er af samme opfattelse som de adspurgte kommuner, nemlig at målgruppen må forventes at kræve et
ekstra ressourcetræk i en periode. Derfor anbefales det, at der afsættes en mindre andel af Fyrtårnets nuværende budget til
en tilskudspulje, som kan tildeles det plejecenter i den periode, hvor en beboer i målgruppen bor på plejecentret. Det
anbefales ligeledes, at der i puljen afsættes midler til renovering af lejligheden ved fraflytning. Erfaringer viser, at der i
forbindelse med udflytning for denne borgergruppe er et større renoveringsbehov end vanligt.

Godkendes lukning af Fyrtårnet, vil det efterlade en boenhed på Fyrglimt ubeboet. Social, Sundhed og Kultur og Teknik,
Erhverv og Beskæftigelses klare anbefaling er, at de otte almenboliger nedlægges samt at boenheden nedrives. Den
bygningsmæssige forfatning er som nævnt ikke egnet til fortsat drift. Boenheden Fyrtårnet er allerede i dag skærmet fra
de øvrige boliger og fællesarealet på Fyrglimt. Derfor vil de tilbageværende beboere ikke umiddelbart opleve nogen
ændringer af deres hverdag. Processen for nedlæggelse af almenboligerne og den bygningsmæssige del er følgende:

1. Kommunalbestyrelsens godkender nedlæggelse af Fyrtårnets andel af almenboligforeningen, herunder stillingtagen
til fremtidig anvendelse (nærværende sag).

2. Jf. Almenboliglovens § 30a, skal almenboligafdelingen, uanset ejerforhold, foretage en indbetaling til
Landsbyggefonden, når restgælden er indfriet. Indbetalingen svarer til 2/3 af seneste fulde årlige låneafdrag
svarende til cirka 110.000 kr. Indbetalingsforpligtigelsen forbliver, indtil ejendommen nedrives. Indbetalingen
finansieres af Fyrtårnets eksisterende budget.

3. Skriftlig opsigelse af beboernes lejemål i Fyrtårnet. I henhold til Almenboligloven er opsigelsesvarslet tre måneder.
Udlejer (Thisted Kommune) kan, jf. Almenboliglovens § 85, opsige lejeaftalen hvis det kan dokumenteres, at
ejendommen skal nedrives.

4. Nedrivning af bygningen igangsættes, når sidste beboer er flyttet. Udgifter forbundet hermed forventes at udgøre
1,4 mio. kr. og finansieres af Fyrtårnets eksisterende budget. Der er en risiko for ekstraudgifter til miljøsanering, når
ældre bygninger nedrives. I tilfælde af ekstraudgifter forsøges disse finansieret af Fyrtårnets eksisterende budget.

Godkendes lukning af Fyrtårnet vil det frigøre budget svarende til 4,0 mio. kr. i 2024-priser. Med Kommunalbestyrelsens
godkendelse af Helhedsplanen, blev det besluttet at Fyrtårnets budget skal overgå til Handicap og Socialpsykiatris
Bostøtte. Bostøtten har ansvaret for drift af de kommende skæve boliger. Budgetoverflytningen er forudsat, at de skæve
boliger er i drift. Som beskrevet er arbejdet med disse igangsat, men som følge af behovet for at anlægge en ny
bygning/bygninger til formålet, forventes der at gå 3 til 4 år før tilbuddet er indflytningsklart. Budgetflytningen til
Bostøtten vil først ske, når de skæve boliger er klar til ibrugtagning.

I perioden frem til ibrugtagning af de skæve boliger anbefaler Social, Sundhed og Kultur, at driftsbudgettet tilbageholdes
for at imødekomme de budgetbesparelser, Ældre og Træning skal finansiere i Budget 2024. Endvidere anbefales det, at
der afsættes en tilskudspulje til plejecentrene samt beløb til engangsudgifter forbundet med nedlæggelsen af Fyrtårnet,
som skal finansieres af Fyrtårnets budget i 2024.

Det anbefales, at Fyrtårnets budget på 4,0 mio. kr. (2024-priser) fordeles på følgende måde i 2024:

Engangsudgifter i forbindelse med nedlæggelse af Fyrtårnet. I 2024 anvendes cirka 1,8 mio. kr. til
nedrivningsudgifter, flytteudgifter, eventuel tomgangshusleje og indbetalingsforpligtigelse til Landsbyggefonden. I
tilfælde af at engangsudgifterne er lavere end forventet, anbefales det, at eventuelt tilbageværende budget
tilbageholdes til finansiering af budgetbesparelser.
Tilskudspuljen til de almene plejecentre, som forventeligt skal rumme 1-2 borgere årligt. Tilskudspuljen foreslås at
udgøre tildelingsmodellens difference mellem en almen plads og en specialplads (190.000 kr. pr. plads) samt et
beløb til lejlighedsrenovering (60.000 kr. pr. plads) svarende til to borgere årligt. Tilskudspuljen placeres på Ældre
og Trænings Fællesområde. Puljen vil årligt beløbe sig til cirka 0,5 mio. kr. (2024-priser).
Tilbageholde tilbageværende budget svarende til 1,7 mio. kr. til at imødese ikke indarbejdede budgetbehov samt
besparelser i Budget 2024.



I 2025 og frem anbefales Fyrtårnets budget fordelt som følgende:

Tilskudspuljen til de almene plejecentre. Tilskudspuljen foreslås at udgøre tildelingsmodellens difference mellem
en almen plads og en specialplads (190.000 kr. pr. plads) samt et beløb til lejlighedsrenovering (60.000 kr. pr. plads)
svarende til to borgere årligt. Tilskudspuljen placeres på Ældre og Trænings Fællesområde. Puljen vil årligt beløbe
sig til cirka 0,5 mio. kr.

Tilbageholde tilbageværende budget svarende til 3,5 mio. kr. til at imødese besparelser besluttet i Budget 2024.

Retsgrundlag

Serviceloven og Almenboligloven.

Økonomiske konsekvenser

Godkendes indstillingen om lukning af Fyrtårnet, vil det samlede budget på 4,0 mio. kr. (2024-priser) omplaceres pr. 2024
og frem. Modtagerne vil være:

Fastholde budget til engangsudgifter i 2024 (nedrivningsudgifter, flytteudgifter, eventuel tomgangshusleje og
indbetalingsforpligtigelse til Landsbyggefonden).

Fastholde budget til at imødekomme besparelser vedtaget med Budget 2024.
Puljen til plejecentre placeret på Ældre og Trænings Fællesområde

Fordelingen skal ske som følgende i 2024 (2024-priser):

Enhed Profitcenter Beløb Årstal

Fastholdes i Fyrtårnets budget til engangsudgifter ifm.
nedlæggelse (nedrivningsudgifter 1,4 mio. kr.,
flytteudgifter og eventuel tomgangshusleje 0,3 mio. kr.
og indbetalingsforpligtigelse til Landsbyggefonden 0,1
mio. kr.)

- 1,8
mio.
kr.

2024

Tilskudspulje til plejecentrene 4000000703 0,5
mio.
kr.

2024

Fastholde budget i Ældre og Træning til at
imødekomme besparelser vedtaget med Budget 2024

- 1,7
mio.
kr.

2024

Fordelingen skal ske som følgende i 2025 og frem (2024-priser):

Enhed Profitcenter Beløb Årstal

Tilskudspulje til plejecentrene 4000000703 0,5
mio. kr.

2025 og frem

Fastholde budget i Ældre og Træning til
at imødekomme besparelser vedtaget
med Budget 2024

- 3,5
mio. kr.

2025 og frem til
ibrugtagen af skæve
boliger



Center for Økonomi og Løn (CØL) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet
anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

Eventuel lukning af Fyrtårnet vil få personalemæssige konsekvenser. Dog er der, som følge af en længerevarende periode
med lav belægning på Fyrtårnet, løbende sket personalemæssige tilpasninger. Således er der tale om, at 1 til 2
medarbejdere vil blive påvirket af beslutningen. Den nuværende rekrutteringssituation betyder, at alle involverede
medarbejdere vil modtage et tilbud om omplacering til en lignende stilling i Ældre og Træning.

Høring og sagsgang

Social- og Seniorudvalget den 14. november 2023

Ældre-/Seniorrådet - høring - den 21. november 2023

Område-MED Handicap og Socialpsykiatri - input - den 21. november 2023

Udsatterådet - høring - den 28. november 2023

Handicapråd - høring - den 30. november 2023

Område-MED Ældre og Træning - input - den 28. november 2023

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Social- og Seniorudvalget den 5. december 2023

Økonomiudvalget den 13. december 2023

Kommunalbestyrelsen den 19. december 2023

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at:

1. Social- og Seniorudvalget sender sagen i høring i Ældre-/Seniorrådet, Handicaprådet og Udsatterådet.

2. Social- og Seniorudvalget sender sagen til Område-MED med henblik på at indhente bemærkninger fra
medarbejdersiden.

3. Fyrtårnet lukkes, herunder den del af almenboligforeningen, der udgør Fyrtårnet

4. Fyrtårnets nuværende budget omfordeles som beskrevet i sagen.

5. Fyrtårnets bygning nedrives.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Social- og Seniorudvalget, 14. november 2023, pkt. 167:

Ad 1-2. Godkendt.

Beslutning fra Ældre-/Seniorrådet, 21. november 2023, pkt. 5:

Vi kan i Ældre-/Seniorrådet godt se, at det ikke er hensigtsmæssig at drive Fyrtårnet som det er i dag, når der kun
forventes 1-2 borgere årligt.

Ældre-/Seniorrådet er enige om, at der skal være et tilbud til plejekrævende borgere med aktivt misbrug. Men der er delte
meninger om, hvorvidt der skal afsættes pladser på et bestemt plejecenter, eller om misbrugerne kan visiteres til alle



plejecentre i kommunen.

Dem der ikke har behov for døgndækning bliver henvist til Parasollen. Det er så en betingelse at der skal være plads til
dem.

Ældre-/Seniorrådet har et ønske om, at de nye skæve boliger bliver opført hurtigst muligt.

Fraværende i Ældre-/Seniorrådet - den 21. november 2023:

Henning Bøjer.

Beslutning fra Område-MED Handicap og Socialpsykiatri, 21. november 2023, pkt. 8:

Område-MED Handicap og Socialpsykiatri har ingen bemærkninger.

Fraværende i Område-MED Handicap og Socialpsykiatri - den 21. november 2023:

Mariane Leegaard, Henrik Pedersen, Stine Binzer Breum, Belinda Holst Mortensen, Linda Langballe Jensen.

Beslutning fra Område-MED Ældre og Træning, 28. november 2023, pkt. 7:

Område-MED Ældre og Træning bakker op om, at pladserne skal lukkes som følge af den bygningsmæssige stand og
antallet af beboere. Medarbejdersiden vurderer dog, at målgruppen egner sig til særskilt tilbud som følge af deres behov.

Nina Odde orienterede om, at der i øjeblikket arbejdes på en samarbejdsaftale med Handicap og Socialpsykiatri om
indsatsen for borgere med behov for både sundhedsfaglig- og socialpædagogisk indsats.

Beslutning fra Udsatterådet, 28. november 2023, pkt. 3:

Udsatterådet er enige i, at det ikke er hensigtsmæssigt at drive Fyrtårnet som det er i dag.

Dertil bakker Udsatterådet op om, at de skæve boliger opføres så hurtig som muligt.

Udsatterådet gør opmærksom på den overgang det kan være for borger at overgå til et plejecenter.

Derudover bemærkes det, at misbrug både kan indebære alkohol og stoffer.

Fraværende i Udsatterådet - den 28. november 2023:

Hanna Bjerregaard

Beslutning fra Handicaprådet, 30. november 2023, pkt. 5:



Punktet blev forelagt Handicaprådet. Handicaprådet behandlede ikke punktet, da mødet blev suspenderet af formanden.

Fraværende i Handicaprådet - den 30. november 2023:

Ejgil Haurum.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 275: Anlæg - Omprioritering af rådighedsbeløb i 2023 på Erhverv-,
Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets område

00.30.08-Ø00-1-23

Sagstema

Rådighedsbeløb vedrørende anlæg på Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets område omprioriteres fra 2023 til
2024 således, at beløbene er til rådighed, når anlægsprojekterne forventes afviklet.

Redegørelse

I november 2023 har repræsentanter fra Center for Økonomi og Løn (CØL), med baggrund i opfølgningen pr. 31. oktober
2023, afholdt et budgetopfølgningsmøde med Teknik, Erhverv og Beskæftigelse, hvor områdernes anlægsprojekter blev
gennemgået. På mødet blev der taget stilling til, hvorvidt der skal flyttes rådighedsbeløb fra 2023 til 2024, så
rådighedsbeløbene de enkelte år tilpasses til det forventede forbrug.

På Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets område ønskes anlægsbudgettet i 2023 reduceret med 33,55 mio. kr. på
udgiftssiden (udskydelse af udgifter) og forøget med 10,7 mio. kr. på indtægtssiden (fremrykning af indtægter). Netto
reduceres budgetterne derfor samlet med 44,25 mio. kr. i 2023.

Rådighedsbeløb, der ønskes flyttet fra 2023 til 2024, kan specificeres således:

Retsgrundlag

Thisted Kommunes Økonomistyringsregulativ.

Økonomiske konsekvenser

Bruttoanlægsudgiftsbudgettet (rådighedsbeløbet):

Reduceres med 35,55 mio. kr. i 2023, og beløbet tilføres kassebeholdningen.
Medtages med 35,55 mio. kr. i 2024, og beløbet finansieres af kassebeholdningen.

Bruttoanlægsindtægtsbudgettet (rådighedsbeløbet):

Forøges med 10,7 mio. kr. i 2023, beløbet tilføres kassebeholdningen.
Medtages med 10,7 mio. kr. i 2024, og beløbet finansieres af kassebeholdningen.



Netto reduceres budgetterne derfor samlet med 44,25 mio. kr. i 2023. En forskydning af bruttoanlægsudgifterne påvirker
anlægsrammen positivt i 2023 og negativt i 2024.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Direktionen den 30. november 2023

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Økonomiudvalget den 13. december 2023

Kommunalbestyrelsen den 19. december 2023

Indstilling

Center for Økonomi og Løn indstiller, at:

1. Anlægsudgiftsbudgettet (rådighedsbeløbet) reduceres i 2023 med 33,55 mio. kr., og samtidig forøges
anlægsindtægtsbudgettet (rådighedsbeløbet) med 10,7 mio. kr.

2. Anlægsudgiftsbudgettet (rådighedsbeløbet) forøges i 2024 med 33,55 mio. kr., og samtidig reduceres
anlægsindtægtsbudgettet (rådighedsbeløbet) med 10,7 mio. kr.

3. Reduktionen i 2023 på 44,25 mio. kr. og den modsvarende forøgelse i 2024 finansieres af kassen.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Direktionen, 30. november 2023, pkt. 5:

Ad 1-3. Indstilles til godkendelse.

Beslutning

Ad 1-3. Indstilles til godkendelse.



Punkt 276: Tillægsbevilling til anlægsbevilling - Boliggrunde Drengshøj,
Tingstrup

13.06.04-P20-2-21

Sagstema

Tillægsbevilling til anlægsbevilling - Boliggrunde Drengshøj, Tingstrup.

Redegørelse

I henhold til strategisk byggemodning, godkendt af Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 16. maj 2022, skal
udstykningen af boliggrunde ved Drengshøj, Tingstrup etableres i 2024.

Kommunalbestyrelsen godkendte den 21. september 2021 en anlægsbevilling på 600.000 kr. til forundersøgelser i form af
landinspektøropmålinger, geotekniske undersøgelser og arkæologisk udgravning.

Der kan i henhold til lokalplan 1-045 "Boligområde vest for Drengshøj, Tingstrup" udstykkes i alt 23 boliggrunde med
grundstørrelser mellem 908 m2 - 1.338 m2. Udstykningen fremgår af bilag 1 - "Dispositionsforslag".

Arealet byggemodnes således, at byggegrunde kan udbydes til salg medio 2024.

Retsgrundlag

Thisted Kommunes Økonomistyringsregulativ.

Økonomiske konsekvenser

Den samlede udgift til byggemodning af de 23 boliggrunde udgør 14,0 mio. kr. ekskl. moms.

Med en gennemsnitspris for boliggrundene på 610.000 kr. ekskl. moms, vil det resultere i en indtægt på 14,0 mio. kr.
ekskl. moms.

Der er tidligere givet en anlægsudgiftsbevilling på 0,6 mio. kr. - XA-1022 Byggemodning - Drengshøj, Tingstrup.

Der søges derfor om tillægsbevillinger (rådighedsbeløb) på henholdsvis 13,4 mio. kr. til anlægsudgiftsbevilling og på 14,0
mio. kr. til anlægsindtægtsbevilling til XA-1022 Byggemodning - Drengshøj, Tingstrup.

Tillægsbevillingerne søges finansieret over kassen, og netto vil der tilgå kassen 0,6 mio. kr.

Begrundelsen for finansiering over kassen er, at for at afhjælpe ”Anlægsrammen” på landsplan for budget 2024 blev
rådighedsbeløbene til byggemodning slettet fra investeringsoversigten inden budgetvedtagelsen for 2024.

Beløbene, der blev slettet, var 10,0 mio. kr. både som udgift og indtægt.

Center for Økonomi og Løns (CØL) bemærkninger til de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen:



Påvirkning af kassen: Ja, der vil tilgå kassen 0,6 mio. kr.

Påvirkning renter og
afdrag:

Ingen.

Påvirkning
anlægsrammen:

Ja, anlægsrammen vil i Thisted Kommune blive påvirket med
13,4 mio. kr., da beløbet ikke er indregnet i den oprindelige
ramme.

Afledte driftsudgifter: Er ikke opgjort.

Fremadrettede
driftsbesparelser:

Minimal.

Øvrige bemærkninger: Ingen.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Direktionen den 30. november 2023

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Økonomiudvalget den 13. december 2023

Kommunalbestyrelsen den 19. december 2023

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at:

1. Der gives tillægsbevillinger (rådighedsbeløb) til XA-1022 Byggemodning - Drengshøj, Tingstrup til
anlægsudgiftsbevillingen på 13,4 mio. kr. og til anlægsindtægtsbevillingen på 14,0 mio. kr.  Netto vil der tilgå
kassen 0,6 mio. kr.

2. Drifts- og Anlægsafdelingen bemyndiges til at antage lavestbydende entreprenør under forudsætning af, at de
økonomiske rammer angivet af Kommunalbestyrelsen overholdes.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Direktionen, 30. november 2023, pkt. 11:

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse med den præcisering, at tillægsbevilling gives i 2024.

Beslutning

Ad. 1-2. Indstilles til godkendelse.

Bilag

Bilag 1 - Dispositionsforslag



Punkt 277: Tillægsbevilling til anlægsbevilling - Indsats mod farlige og
forfaldne ejendomme i 2023

01.11.34-P00-94-21

Sagstema

Tillægsbevilling til anlægsbevilling - Indsats mod farlige og forfaldne ejendomme i 2023.

Redegørelse

Den 31. januar 2023 frigav Kommunalbestyrelsen pulje til farlige og forfaldne ejendomme i 2023 (pkt. 12) med en
anlægsudgiftsbevilling på 5.519.595 kr. og en anlægsindtægtsbevilling på 2.894.595 kr. Bevillingen blev givet som en
helhedsindsats for byfornyelse, der omfatter opkøb, nedrivning og indretning af offentlige byrum efter endt nedrivning
samt genhusningsproblematikken ved dårlige boliger.

De svingende refusionssatser fra staten har, som i tidligere år, også haft indvirkning på 2023 med enkelte længerevarende
projekter med en højere refusionsprocent end de nuværende 60 %.

Det betyder, at der forventes hjemtaget 800.000 kr. ekstra i refusion set i forhold til anlægsbevillingen. Den ekstra
refusion ønskes genanvendt som medfinansiering.

Med den nuværende refusionsprocent på 60 % betyder det, at der anmodes om en tillægsbevilling (rådighedsbeløb) på
2.000.000 kr., hvoraf der hjemtages yderligere 1.200.000 kr. i yderligere refusion (60 %). Tillægsbevillingen vil dermed
være udgiftsneutral for Thisted Kommune.

Retsgrundlag

Byfornyelsesloven.

Thisted Kommunes Økonomistyringsregulativ. 

Økonomiske konsekvenser

Der søges om en tillægsbevilling på 2.000.000 kr. (rådighedsbeløb) både som anlægsudgifts- og anlægsindtægtsbevilling
til XA-1085 Farlige og forfaldne ejendomme i 2023. Kassen påvirkes ikke.

De økonomiske konsekvenser i sagen er således:

Nuværende
anlægsbevilling

Tillægsbevilling

(rådighedsbeløb)

til
anlægsbevilling

Ny
anlægsbevilling

I alt

Udgiftsbevilling 5.519.595 kr. 2.000.000 kr. 7.519.595 kr.

Indtægtsbevilling -2.894.595 kr. -2.000.000 kr. 4.894.595 kr.

Netto -

kommunal
medfinansiering

2.625.000 kr. 0 kr. 4.625.000 kr.



Center for Økonomi og Løns (CØL) bemærkninger til de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen:

Påvirkning af kassen: Nej.

Påvirkning renter og
afdrag:

Nej.

Påvirkning
anlægsrammen:

Ja, med 2,0 mio. kr. da beløbet ikke er indregnet i den
oprindelige ramme.

Omprioritering indenfor
anlægsrammen:

Nej, der er ikke i overensstemmelse med Direktionens
beslutning af 11. december 2018, foretaget en tilsvarende
reduktion i andre anlægsudgifter.

Afledte driftsudgifter: Ikke opgjort.

Fremadrettede
driftsbesparelser:

Ingen.

Øvrige bemærkninger: Ingen.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Direktionen den 30. november 2023

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Økonomiudvalget den 13. december 2023

Kommunalbestyrelsen den 19. december 2023

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at der gives en tillægsbevilling på 2.000.000 kr. (rådighedsbeløb) både som
anlægsudgifts- og anlægsindtægtsbevilling til XA-1085 Farlige og forfaldne ejendomme 2023. Kassen påvirkes ikke.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Direktionen, 30. november 2023, pkt. 6:

Indstilles til godkendelse.

Beslutning

Indstilles til godkendelse.



Punkt 278: Anlægsbevilling - Vejanlæg 2024

05.01.02-P20-15-23

Sagstema

Frigivelse af rådighedsbeløb til vejanlæg i 2024.

Redegørelse

På investeringsoversigten i budget 2024 er der afsat 4,0 mio. kr. til vejanlæg.
Forslag til disponering af anlægsmidlerne fremsendes til efterfølgende godkendelse i Erhverv-, Klima-, Miljø- og
Teknikudvalget.

Retsgrundlag

Thisted Kommunes Økonomistyringsregulativ.

Økonomiske konsekvenser

Der søges om en anlægsbevilling (rådighedsbeløb) på 4,0 mio. kr. til vejanlæg i 2024.

Beløbet finansieres af det afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten i budget 2024 - XA-565 Vejanlæg -
Rådighedsbeløb.

Center for Økonomi og Løns (CØL) bemærkninger til de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen:

Påvirkning af kassen: Nej.

Påvirkning renter og afdrag: Nej.

Påvirkning anlægsrammen: Nej, forbruget er medregnet i anlægsrammen.

Afledte driftsudgifter: Ikke opgjort.

Fremadrettede driftsbesparelser: Ikke opgjort.

Øvrige bemærkninger: Ingen.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Økonomiudvalget den 13. december 2023

Kommunalbestyrelsen den 19. december 2023

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at:

1. Der gives en anlægsudgiftsbevilling (rådighedsbeløb) på 4,0 mio. kr. til vejanlæg i 2024 finansieret af
rådighedsbeløbet på XA-565, Vejanlæg.

2. Forslag til disponering af anlægsmidlerne fremsendes til godkendelse i Erhverv-, Klima-, Miljø-, og
Teknikudvalget.



Beslutning

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.



Punkt 279: Anlægsbevilling - Vandløbsrestaurering i Storå

06.02.10-P20-1-21

Sagstema

Anmodning om anlÃ¦gsbevilling (rÃ¥dighedsbelÃ¸b) for perioden 2024 til 2025 i forbindelse med restaurering af StorÃ¥.

RedegÃ¸relse

Thisted Kommune modtog i 2021 tilsagn fra MiljÃ¸styrelsen til realisering af vandlÃ¸bsrestaureringsprojekt i StorÃ¥
(bilag 1). Projektet har til formÃ¥l at opnÃ¥ mÃ¥lopfyldelse i vandlÃ¸bet (God Ã˜kologisk Tilstand), jf.
indsatsplanlÃ¦gningen for statens vandomrÃ¥deplaner. Restaureringen er en del af implementeringen af EU's
vandrammedirektiv for at forbedre levevilkÃ¥r for fisk og smÃ¥dyr i danske vandlÃ¸b.

Der blev lavet forundersÃ¸gelse og detailprojekt i 2020. VandlÃ¸bsrestaureringer, som del af indsatsplanlÃ¦gningen for
vandomrÃ¥deplanerne, er 100 % finansieret af midler fra EU og/eller Staten (MiljÃ¸ministeriet).

Det samlede udgiftsbudget udgÃ¸r 4,4 mio. kr. og projektet gennemfÃ¸res i perioden 2024 â€“ 2025. Alle udgifterne til
projektet skal vÃ¦re afholdt, inden der kan ansÃ¸ges om udbetaling af midler fra EU og Staten (MiljÃ¸styrelsen). Af de
4,4 mio. kr. udgÃ¸r 1,2 mio. kr. erstatningsmidler (arealafstÃ¥else, afgrÃ¸detab, strukturskade mv.) til lodsejere.

Der anmodes om anlÃ¦gsudgiftsbevilling og anlÃ¦gsindtÃ¦gtsbevilling pÃ¥ 4,4 mio. kr. fordelt over Ã¥rene 2024 â€“
2025.

Retsgrundlag

Thisted Kommunes Ã˜konomistyringsregulativ.

Statens VandomrÃ¥deplaner (EU`s Vandrammedirektiv).

BekendtgÃ¸relse af lov om vandplanlÃ¦gning.

VandlÃ¸bsloven.

Ã˜konomiske konsekvenser

Alle omkostninger forbundet med vandlÃ¸bsrestaureringen i regi af vandomrÃ¥deplanlÃ¦gningen godtgÃ¸res 100 % fra
Staten (MiljÃ¸styrelsen) og EU. De samlede udgifter og indtÃ¦gter i projektet udgÃ¸r 4.411.000 kr., og Thisted Kommune
forestÃ¥r mellemfinansiering af projektet i projektperioden. Der sÃ¸ges derfor om flg. anlÃ¦gsudgifts- og
indtÃ¦gtsbevilling til vandlÃ¸bsrestaureringsprojekt af StorÃ¥ fordelt over Ã¥rene 2024 â€“ 2025 sÃ¥ledes:

(i mio. kr.) 2024 2025 I ALT

AnlÃ¦gsudgiftsbevilling 3,2 1,2 4,4

AnlÃ¦gsindtÃ¦gtsbevilling 0 -4,4 -4,4

KassepÃ¥virkning (+ = kassetrÃ¦k) 3,2 -3,2 0

Center for Ã˜konomi og LÃ¸ns (CÃ˜L) bemÃ¦rkninger til de Ã¸konomiske oplysninger i sagsfremstillingen:



PÃ¥virkning af kassen: Ja, med 3,2 mio.kr. i 2024, men det samme belÃ¸b vil tilgÃ¥
kassen i 2025.

PÃ¥virkning renter og
afdrag:

Ingen.

PÃ¥virkning
anlÃ¦gsrammen:

Ja, med 3,2 mio. kr. i 2024, da belÃ¸bet ikke er indregnet i
den oprindelige ramme.

Omprioritering indenfor
anlÃ¦gsrammen:

Nej, der er ikke i overensstemmelse med Direktionens
beslutning af 11. december 2018, foretaget en tilsvarende
reduktion i andre anlÃ¦gsudgifter.

Afledte driftsudgifter: Ikke opgjort.

Fremadrettede
driftsbesparelser:

Ikke opgjort.

Ã˜vrige bemÃ¦rkninger: Ingen.

Andre konsekvenser

Projektet giver en forbedret natur, bÃ¥de vandlÃ¸bsnÃ¦rt og i selve vandlÃ¸bet i form af forbedrede levevilkÃ¥r for isÃ¦r
fisk og insekter, men ogsÃ¥ fugle, pattedyr samt planter. OpnÃ¥else af God Ã˜kologisk Tilstand i mÃ¥lsatte vandlÃ¸b er
en forpligtigelse i forhold til EU's vandrammedirektiv.

HÃ¸ring og sagsgang

Direktionen den 30. november 2023

Erhverv, Klima-, MiljÃ¸- og TeknikudvalgetÂ den 4. december 2023

Ã˜konomiudvalgetÂ den 13. december 2023

KommunalbestyrelsenÂ den 19. december 2023

Indstilling

Teknik, Erhverv og BeskÃ¦ftigelse indstiller, at der gives en anlÃ¦gsudgiftsbevilling (rÃ¥dighedsbelÃ¸b) pÃ¥ 4,4 mio. kr.
fordelt med 3,2 mio. kr. i 2024 og 1,2 mio. kr. i 2025 og en anlÃ¦gsindtÃ¦gtsbevilling (rÃ¥dighedsbelÃ¸b) pÃ¥ 4,4 mio.
kr. kr. i 2025 til VandlÃ¸bsrestaureringsprojektet af StorÃ¥. Kassen pÃ¥virkes i 2024 med 3,2 mio. kr.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Direktionen, 30. november 2023, pkt. 9:

Indstilles til godkendelse.

Beslutning

Indstilles til godkendelse.

Bilag

Bilag 1 - Oversigtskort samlet



Punkt 280: Anlægsbevilling - Ejendomsvedligeholdelse 2024

82.07.00-G01-1-23

Sagstema

Frigivelse af rådighedsbeløb på 15,45 mio. kr. til vedligeholdelse af kommunale ejendomme i 2024.

Redegørelse

På investeringsoversigten for 2024 er der afsat en pulje på 15,45 mio. kr. til vedligeholdelse af kommunale ejendomme.

Puljen er ny i 2024. Den erstatter en række puljer med forskellige vedligeholdelsesformål, der har været afsat på
investeringsoversigten i tidligere år. Puljen vil derfor blive anvendt bredt til større vedligeholdelsesopgaver på
kommunens ejendomme, herunder vedligeholdelse af klimaskærmen, indvendig vedligeholdelse, tekniske installationer
og udearealerne (f.eks. p-pladser, legepladser, hegn m.v.).

Udgifter til mindre vedligeholdelses- og reparationsopgaver bliver afholdt af driftsbudgettet til Fælles Ejendomsservice.

Det har tidligere fremgået af budgetforliget, at der skulle prioriteres 1,0 mio. kr. af puljen udvendig
ejendomsvedligeholdelse til selvejende haller. Dette fremgår ikke af budgetforliget for 2024, hvorfor der ikke er
reserveret penge fra den nye vedligeholdelsespulje til dette formål.

Prioriteringen af vedligeholdelsespuljen sker med afsæt i dialog med de øvrige forvaltninger.

Retsgrundlag

Thisted Kommunes Økonomistyringsregulativ.

Økonomiske konsekvenser

I budget 2024 er der på investeringsoversigten i 2024 afsat 15,45 mio. kr. (rådighedsbeløb) på XA-1107
Ejendomsvedligeholdelse - Pulje.

Beløbet søges frigivet til vedligeholdelse af kommunale ejendomme i 2024.

Center for Økonomi og Løns (CØL) bemærkninger til de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen:

Påvirkning af kassen: Nej.

Påvirkning renter og afdrag: Nej.

Påvirkning anlægsrammen: Ingen, da forbruget er medregnet i den oprindelige
anlægsramme.

Afledte driftsudgifter: Ikke opgjort.

Fremadrettede
driftsbesparelser:

Ikke opgjort.

Øvrige bemærkninger: Ingen.



Andre konsekvenser

Projekterne forlænger ejendommenes levetid.

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Økonomiudvalget den 13. december 2023

Kommunalbestyrelsen den 19. december 2023

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at:

1. Der gives en anlægsudgiftsbevilling på 15,45 mio. kr. til ejendomsvedligeholdelse i 2024 finansieret af
rådighedsbeløbet på XA-1107 - Ejendomsvedligeholdelse - Pulje.

2. Forslag til disponering af anlægsmidlerne fremsendes til godkendelse i Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget.

Beslutning

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.



Punkt 281: Anlægsbevilling - Energimæssige investeringer 2024

82.09.00-G01-3-23

Sagstema

Frigivelse af rådighedsbeløb på 15,7 mio. kr. til energimæssige investeringer i kommunale bygninger.

Redegørelse

Kommunalbestyrelsen har på investeringsoversigten for 2024 afsat 7,5 mio. kr. til energimæssige investeringer. Desuden
er der på investeringsoversigten for 2023 afsat 8,2 mio. kr. til energimæssige investeringer på Rolighedsskolen. Det
samlede rådighedsbeløb på 15,7 mio. kr. søges frigivet til energimæssige investeringer i kommunale bygninger 2024.

Tidligere har der været en række rådighedsbeløb til konkrete energirenoveringsprojekter på investeringsoversigten. I
forbindelse med budget 2024 er disse rådighedsbeløb samlet til en pulje, som både anvendes til de tekniske installationer
(f.eks. varmeanlæg, belysning, pumper, ventilation, solceller, loftspropeller) men også bygningsdele (f.eks. isolering,
døre, vinduer) og følgeomkostninger ved udskiftning af installationer og bygningsdele. En betingelse for investeringerne
er, at de kan lånefinansieres inden for reglerne om kommunernes låntagning til energimæssige investeringer.

De to rådighedsbeløb samles i en pulje, der prioriteres med afsæt i den energimæssige gevinst og bygningernes levetid
men også hvilke bygningsdele og installationer, der er udtjente/tæt på at være udtjente, hvor udskiftning vil kunne
medføre energibesparelser. Prioriteringen af større enkeltstående projekter sker med afsæt i dialog med de øvrige
forvaltninger.

Retsgrundlag

Lov nr. 1923 af 8. oktober 2021 om fremme af energibesparelser i bygninger.

Thisted Kommunes Økonomistyringsregulativ.

Økonomiske konsekvenser

På investeringsoversigten for 2024 er der afsat 7,5 mio. kr. (rådighedsbeløb) på XA-459 Energimæssige investeringer -
pulje.

Desuden er der på investeringsoversigten for 2023 afsat 8,2 mio. kr. (rådighedsbeløb) på XA-894 Energimæssige
investeringer - Rolighedsskolen. Dette beløb forventes politisk godkendt at blive overført til 2024 på
Kommunalbestyrelsesmødet den 19. december 2023.

Det samlede rådighedsbeløb udgør i alt 15,7 mio. kr. og søges frigivet til energimæssige investeringer i kommunale
bygninger 2024.

Center for Økonomi og Løns (CØL) bemærkninger til de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen:

Påvirkning af kassen: Nej.

Påvirkning renter og afdrag: Nej.

Påvirkning anlægsrammen: Nej, da forbruget er medregnet i anlægsrammen.

Afledte driftsudgifter: Ikke opgjort.

Fremadrettede driftsbesparelser: Ikke opgjort.



Øvrige bemærkninger: Ingen.

Andre konsekvenser

Udover den økonomiske gevinst ved energiinvesteringerne vil det også være et bidrag til den grønne omstilling.

Høring og sagsgang

Direktionen den 30. november 2023

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Økonomiudvalget den 13. december 2023

Kommunalbestyrelsen den 19. december 2023

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at:

1. Der gives en anlægsudgiftsbevilling (rådighedsbeløb) på 15,7 mio. kr. til energimæssige investeringer i 2024
finansieret af rådighedsbeløbene på XA-459 Energimæssige investeringer - pulje (7,5 mio. kr.) og XA-894
Energimæssige investeringer - Rolighedsskolen (8,2 mio. kr.).

2. Forslag til disponering af anlægsmidlerne fremsendes til godkendelse i Erhverv-, Klima-, Miljø-, og
Teknikudvalget.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Direktionen, 30. november 2023, pkt. 10:

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.

Beslutning

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.



Punkt 282: Anlægsbevilling - Asfalt 2024

05.01.08-G01-4-23

Sagstema

Anlægsbevilling (rådighedsbeløb) til asfaltbelægninger m.v. i 2024.

Redegørelse

Inden budgetvedtagelsen for 2024 blev rådighedsbeløbet på 6,5 mio. kr., der var afsat på investeringsoversigten til asfalt
m.v. i 2024, flyttet fra anlæg til drift for at afhjælpe ”Anlægsrammen” på landsplan.

Dette beløb søges nu flyttet tilbage til anlæg, og der anmodes om en anlægsbevilling (rådighedsbeløb) finansieret af det
afsatte beløb på driften til asfalt under aktivitetsområdet Ejendomme, Trafik og Infrastruktur.

Anlægsbevillingen (rådighedsbeløbet) på 6,5 mio. kr. skal anvendes til asfaltbelægninger samt følgeomkostninger som
udskiftning af vejbrønde/riste, rabatforstærkninger, sætning af svingsten, stribearbejder mv.

Forslag til disponering af rådighedsbeløbet fremsendes efterfølgende til godkendelse i Erhverv-, Klima-, Miljø- og
Teknikudvalget primo 2024.

Retsgrundlag

Thisted Kommunes Økonomistyringsregulativ.

Økonomiske konsekvenser

Der søges om en anlægsudgiftsbevilling (rådighedsbeløb) på 6,5 mio. kr. til asfaltbelægninger m.v. i 2024 finansieret af
det tilsvarende afsatte beløb på driften til asfalt under aktivitetsområdet Ejendomme, Trafik og Infrastruktur.

Center for Økonomi og Løns (CØL) bemærkninger til de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen:

Påvirkning af kassen: Nej.

Påvirkning renter og
afdrag:

Nej.

Påvirkning
anlægsrammen:

Ja, anlægsrammen på virkes i Thisted Kommune med 6,0 mio.
kr., da forbruget ikke er medregnet i den oprindelige
anlægsramme.

Afledte driftsudgifter: Ikke opgjort.

Fremadrettede
driftsbesparelser:

Minimal.

Øvrige bemærkninger: Ingen.

Andre konsekvenser



Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Direktionen den 30. november 2023

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Økonomiudvalget den 13. december 2023

Kommunalbestyrelsen den 19. december 2023

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at:

1. Der gives en anlægsudgiftsbevilling (rådighedsbeløb) på 6,5 mio. kr. til asfaltbelægninger i 2024 finansieret af det
tilsvarende beløb, der er afsat på driften til asfalt under aktivitetsområdet Ejendomme, Trafik og Infrastruktur.

2. Forslag til disponering af rådighedsbeløb fremsendes til godkendelse i Erhverv- Klima-, Miljø- og Teknikudvalget.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Direktionen, 30. november 2023, pkt. 8:

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.

Beslutning

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.



Punkt 283: Godkendelse af takster 2024 - vandværker

13.02.03-S55-1-23

Sagstema

Godkendelse af almene vandværkers takster for drifts- og anlægsbidrag for 2024.

Redegørelse

I Thisted Kommune er der pr. 1. november 2023 19 almene vandværker ud over vandværker ejet af Thisted Vand A/S.
Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget skal godkende eller give afslag til indsendte forslag fra de almene
vandværker til takster for drifts- og anlægsbidrag. Grundlaget for indstillingerne er vandværkernes takstblad, budgetter,
regnskab og deres tilknyttede kommentarer samt Thisted Kommunes tilsyn med vandværkerne.

19 vandværker har indsendt takstblade. Alle 19 indsendte takstblade indstilles til godkendelse. En oversigt over
vandværkernes takster i det seneste takstblad, sammenlignet med tidligere år, er vedhæftet i bilag 1 - Almene vandværkers
takster 2024.

Retsgrundlag

Lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold (vandsektorloven).

Lov om vandforsyning mv. (vandforsyningsloven).

Bekendtgørelse om prisloftregulering mv. af vandsektoren.

Vejledning nr. 9214, 2017, om fastsættelse af takster for vandforsyning. 

Lov om ændring af lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold, lov om elforsyning, lov om
varmeforsyning og selskabsskatteloven.

Bekendtgørelse af lov om afgift af ledningsført vand.

Lov om ændring af lov om afgift af ledningsført vand og lov om vandforsyning m.v. 

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.  

Andre konsekvenser

Intet at bemærke. 

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at taksterne for 2024 godkendes for alle de 19 almene vandværker.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Almene vandværkers takster 2024



Punkt 284: Godkendelse af drikkevandstakster for 2024 for Thisted Vand
A/S

13.02.03-S55-2-23

Sagstema

Thisted Vand A/S fremsender nye takster for drikkevand for 2024 til godkendelse.

RedegÃ¸relse

Forsyningssekretariatet, under Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, oplyser, at det har gennemgÃ¥et Thisted Drikkevand
A/S' Ã¸konomi og fastsat de Ã¸konomiske rammer for 2024. IndtÃ¦gtsloftet for 2024 er fastsat med udgangspunkt i
selskabets Ã¸konomiske ramme for 2022 - 2023, korrigeret for en rÃ¦kke budgetterede omkostninger, krav til
effektivisering samt ekstra tillÃ¦g pÃ¥ grund af stigende energipriser.

Det oplyses fra Thisted Vand A/S, at taksterne er fastsat pÃ¥ grundlag af budgettet for 2024. Pristalsregulering sker efter
samme princip, som bruges i afgÃ¸relsen om de Ã¸konomiske rammer. Desuden blev der i 2015 indfÃ¸rt en
storkunderabat i lighed med trappemodellen pÃ¥ spildevandsomrÃ¥det.

Bestyrelsen for Thisted Vand A/S har pÃ¥ sit mÃ¸de den 2. november 2023 godkendt forslag til takster for 2024 til
Erhverv-, Klima-, MiljÃ¸- og Teknikudvalgets godkendelse.

IndtÃ¦gtsloft

Afregnet
m3 kr.

IndtÃ¦gtsloftet for Thisted Drikkevand A/S, inklusive afgifter,
eksklusiv moms 55.106.417

Budgetteret indtÃ¦gt for Thisted Drikkevand A/S, eksklusiv
afgifter 31.950.000

Forventede afgifter 2023, tilbageholdes af Thisted Drikkevand
A/S og videresendes til Staten 2.900.000 18.473.000

Sum af budgetteret indtÃ¦gt og afgifter 50.423.000

Som det fremgÃ¥r, overholder Thisted Drikkevand A/S indtÃ¦gtsloftet.

Driftsbudget

Der er et mindre overskud pÃ¥ den primÃ¦re drift, ogsÃ¥ efter afskrivninger - se bilag 1 - Driftsbudget 2024 Thisted
Drikkevand. De indeholdte afgifter er afhÃ¦ngige af antal m3 afregnet. Thisted Drikkevand A/S budgetterer med salg af
vand pÃ¥ 2.900.000 m3 i 2024. Dette er et fald fra 2023 pÃ¥ 120.000 m3. Overskuddet er pÃ¥ ca. 7 % af budgetteret
omsÃ¦tning, hvilket er rimeligt isÃ¦r set i forhold til, at forbrugerne stadig bruger mindre vand, og omsÃ¦tningen derfor
kan falde i forhold til budgettet. Etablering af nye virksomheder i industriomrÃ¥det i Hanstholm samt pÃ¥ Hanstholm
Havn kan dog give et Ã¸get forbrug og dermed en Ã¸get afregning. Der er krav om, at Ã¥ret sÃ¥ vidt muligt skal hvile i



sig selv undtaget udgifter til grundvandsbeskyttelse. Thisted Kommune vurderer, at Ã¥rets budgetterede overskud er
rimeligt.

Investeringsbudget eksklusiv grundvandsbeskyttelse

I anlÃ¦gsbudgettet for 2024 er der afsat 16.050.000 kr. til investeringer, hvilket hovedsageligt omfatter renovering af
ledningsnet.

Drikkevandsledningsnettet er pÃ¥ over 850 km, og der kan opstÃ¥ brud, behov for sikring af forsyningssikkerhed og
andre forhold, som gÃ¸r, at andre ledningsstrÃ¦kninger end de planlagte skal prioriteres. Herudover kan der ske fund af
miljÃ¸fremmede stoffer, som f.eks. pesticider og PFOS, som kan krÃ¦ve omgÃ¥ende investeringer pÃ¥ vandvÃ¦rker
og/eller kildepladser - se bilag 2 - AnlÃ¦gsbudget 2024 Thisted Drikkevand.

Grundvandsbeskyttelse

Der er ikke afsat midler til grundvandsbeskyttelse af Thisted Drikkevands kildepladser (4 ud af 7 kildepladser skal
beskyttes). Det forudsÃ¦ttes, at grundvandsbeskyttelsen finansieres via overskydende likviditet eller lÃ¥n. Der er
mulighed for at opkrÃ¦ve grundvandsbeskyttelsen via taksten 2 Ã¥r efter, at udgiften er afholdt. Thisted Drikkevand A/S
er i gang med at gennemfÃ¸re grundvandsbeskyttelse og har derfor indfÃ¸rt et gebyr for alle forbrugere pÃ¥ 100 kr. Dette
vil give et provenu pÃ¥ ca. 1.320.000 kr. i 2024, da Thisted Drikkevand A/S har ca. 13.200 kunder.

Hvis det ikke er muligt fuldt ud at finansiere grundvandsbeskyttelsen via gebyret, overskydende likviditet eller lÃ¥n,
reduceres ledningsrenoveringen.

Takster

Til og med 2014 har Thisted Drikkevand A/S opkrÃ¦vet samme forbrugsafgift (driftsbidrag) fra alle forbrugere. Thisted
Drikkevand A/S har valgt at differentiere taksterne fra 2015, og dermed fremkommer fÃ¸lgende Ã¦ndringer i
kubikmeterprisen:

Takster drikkevand, kr./m3

(eksklusiv moms og statsafgifter)

Ã…rstal 2020 2021 2022 2023 2024

Trin 1: Vandforbrug < 500 m3 Ã¥rligt 6,77 6,93 6,37 6,69 6,75

Trin 2: Vandforbrug 501 â€“ 20.000 m3 Ã¥rligt - (80
% af trin 1)

5,42 5,54 5,10 5,36 5,40

Trin 3: Vandforbrug > 20.000 m3 Ã¥rligt -

(40 % af trin 1)
2,71 2,77 2,55 2,68 2,70

Det fremgÃ¥r, at der er tale om en forhÃ¸jelse af m3-prisen pÃ¥ mindre end 1 % i forhold til 2023. Til gengÃ¦ld er de
faste Ã¥rlige driftsbidrag steget med 45 %. Derudover er der som nÃ¦vnt ovenfor indfÃ¸rt et tillÃ¦g til
grundvandsbeskyttelse pÃ¥ 100 kr. for hver forbruger til gennemfÃ¸relse af nÃ¸dvendige tiltag til beskyttelse af
drikkevandskvaliteten. Se bilag 3 - Takster 2024 Thisted Drikkevand.

De foreslÃ¥ede bidrag for 2024 giver fÃ¸lgende hÃ¸jeste pris i 2024:



HÃ¸jeste driftsbidrag, pr. m3 6,75 kr.

Statsafgift af ledningsfÃ¸rt vand, pr. m3 6,37 kr.

I alt eksklusiv moms, pr. m3 13,12 kr.

Da Thisted Drikkevand A/S har lagt en vÃ¦sentlig stÃ¸rre del af prisen pÃ¥ de faste Ã¥rlige driftsbidrag, giver
driftsbidrag pr. m3 ikke det fulde billede af prisen for drikkevand.

Herunder ses 4 eksempler pÃ¥ den samlede prisstigning:

Vandforbrug, m3

2023

Samlet pris, kr.

2024

Samlet pris, kr. Stigning, %

Lille forbruger 80 2141 2648 23,7

Alm. forbruger 150 3671 4357 18,7

Mellemstor erhvervskunde 2000 15248 17200 12,8

Stor erhvervskunde 30000 147539 154467 4,7

Dette er en fÃ¸lge af, at bÃ¥de faste og lÃ¸bende omkostninger for Thisted Drikkevand A/S er steget, der er tillÃ¦g til
grundvandsbeskyttelse samt, at vandforbruget falder, blandt andet fordi forbrugerne sparer pÃ¥ vandet.

Plan- og MiljÃ¸afdelingen har ingen yderligere bemÃ¦rkninger til taksterne for drikkevand.

Retsgrundlag

Lov om vandsektorens organisering og Ã¸konomiske forhold (Vandsektorloven).

Lov om vandforsyning m.m. (Vandforsyningsloven).

BekendtgÃ¸relse om prisloftregulering mv. af vandsektoren.

Vejledning nr. 9214, 2017, om fastsÃ¦ttelse af takster for vandforsyning.Â 

BekendtgÃ¸relse af lov om afgift af ledningsfÃ¸rt vand.

Lov om Ã¦ndring af lov om afgift af ledningsfÃ¸rt vand og lov om vandforsyning m.v.Â 

Ã˜konomiske konsekvenser

Intet at bemÃ¦rke.Â 

Andre konsekvenser

Intet at bemÃ¦rke.

HÃ¸ring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, MiljÃ¸- og Teknikudvalget den 4. december 2023



Indstilling

Teknik, Erhverv og BeskÃ¦ftigelse indstiller, at takstbladet for drikkevand fra Thisted Vand A/S for 2024 godkendes.

Beslutning

Godkendt af flertallet. Imod stemmer Joachim Plaetner Kjeldsen, da han finder det urimeligt, at forbrugerne skal betale
landbruget for at undlade at forurene grundvandet.

Bilag

Bilag 1- Driftsbudget 2024 Thisted Drikkevand

Bilag 2 - Anlægsbudget 2024 Thisted Drikkevand

Bilag 3 - Takster 2024 Thisted Drikkevand



Punkt 285: Godkendelse af takster for spildevand for Thisted Vand A/S for
2024

06.00.00-S55-1-23

Sagstema

Thisted Vand A/S fremsender nye takster for spildevand for 2024 til godkendelse.

Redegørelse

Forsyningssekretariatet, under Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, har fastsat den økonomiske ramme for Thisted
Renseanlæg A/S og Thisted Spildevand Transport A/S for 2024. Den økonomiske ramme er fastsat med udgangspunkt i
selskabernes økonomiske ramme for 2023 korrigeret for prisudvikling og effektiviseringskrav i 2024. Herudover er der
korrigeret for en række budgetterede og faktiske afholdte omkostninger.

Det oplyses fra Thisted Vand A/S, at taksterne er fastsat på grundlag af budgettet for 2024. Desuden blev der i 2015
indført en storkunderabat.

Bestyrelsen for Thisted Vand A/S har på sit møde den 2. november 2023 godkendt forslag til takster for 2024 til Erhverv-,
Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets godkendelse.

Indtægtsloft sammenholdt med budget:

Kr.

Indtægtsloftet for Thisted Renseanlæg A/S, inklusiv afgifter, eksklusiv
moms 41.303.604

Budgetteret indtægt for Thisted Renseanlæg A/S, inklusiv afgifter, eksklusiv
moms 33.565.000

Indtægtsloftet for Thisted Spildevand Transport A/S, inklusiv afgifter,
eksklusiv moms 94.957.560

Budgetteret indtægt for Thisted Spildevand Transport A/S, inklusiv afgifter,
eksklusiv moms 84.162.000

Takster:

Bidrag Kr. eksklusiv
moms

Enhed

Fast bidrag pr. spildevandsstik: 756,81 pr. år

Tilslutningsbidrag (spildevand og
regnvand): 62.716 pr. boligenhed

For erhvervsejendomme (spildevand og
regnvand): 62.716 pr. påbegyndt 800 m2

grundareal

Tilslutningsbidrag (spildevand): 37.630 pr. boligenhed



For erhvervsejendomme (spildevand):
37.630 pr. påbegyndt 800 m2

grundareal

Takster vandafledning spildevand, kr. eksklusiv moms/m3

Årstal 2020 2021 2022 2023 2024

Trin 1: Udledning < 500 m3 årligt 31,02 32,88 34,68 36,00 38,96

Trin 2: Udledning 501 m3 - 20.000 m3 årligt -
(80 % af trin 1)

24,81 26,30 27,74 28,80 31,17

Trin 3: Udledning > 20.000 m3 årligt - (40 %
af trin 1)

12,41 13,15 13,87 14,40 15,58

Det fremgår, at der er tale om en stigning på ca. 8,2 % på vandafledningsafgiften, hvilket skyldes planlagte investeringer.
Se bilag 1 - Takster 2024 Thisted Spildevand, bilag 2 - Driftsbudget 2024 Thisted Renseanlæg og bilag 3 - Driftsbudget
2024 Thisted Spildevand Transport.

Takster for henholdsvis trin 1, 2 og 3 er i overensstemmelse med bekendtgørelse om fastsættelse af den variable del af
vandafledningsbidraget m.v.

I investeringsplanen for 2024 er der afsat 38 mio. kr. til investeringer samt overført 2 mio. kr. fra 2023. Dette omfatter
hovedsageligt separatkloakering, regnvandsbassiner, renoveringer af ledningsnettet samt byggemodninger. Der er
derudover afsat 9 mio. kr. til vedligeholdelse af rensningsanlæg, se bilag 4 - Anlægsbudget 2024 - Spildevand. Der kan
forekomme ændringer i de forventede anlægsinvesteringer: Spildevandsledningsnettet er på over 1.000 km, og med ca.
340 pumpestationer. Der kan opstå sammenfald af kloakledninger og øvrige forhold, som gør, at andre
ledningsstrækninger eller pumpestationer skal prioriteres.

Vedr. Thisted Renseanlæg A/S er der en restlikviditet til anlæg fra tidligere år på 14 mio. kr., som påtænkes anvendt til
strukturændring af hele spildevandsrensningen i Thisted Kommune, idet de nuværende renseanlæg er ved at være
nedslidte. Indtil da skal de nuværende renseanlæg holdes kørende, hvorfor anlægsbudgettet på 9 mio. kan være svært at
overholde, og det kan blive nødvendigt at trække på den hensatte reserve.

Der er overensstemmelse mellem Thisted Vands budgetter og de krævede indsatser i den nye spildevandsplan for Thisted
Kommune. Der er dog et projekt (separatkloakering i Skjoldborg), der har vist sig meget større og mere krævende end
først antaget. Derfor er dette projekt startet i 2022, og hele projektet fordeles over 3 år.

Plan- og Miljøafdelingen har ikke andre bemærkninger til taksterne for spildevand.

Retsgrundlag

Lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold (Vandsektorloven).

Lov om betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber m.v. (Betalingsloven).



Bekendtgørelse om prisloftsregulering m.v. af vandsektoren.

Bekendtgørelse om fastsættelse af den variable del af vandafledningsbidraget m.v.    

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.  

Andre konsekvenser

Intet at bemærke. 

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at takstbladet for spildevand fra Thisted Vand A/S for 2024 godkendes.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Takster 2024 Thisted Spildevand

Bilag 2 - Driftsbudget 2024 Thisted Renseanlæg

Bilag 3 - Driftsbudget 2024 Thisted Spildevand Transport

Bilag 4 - Anlægsbudget 2024 - Spildevand



Punkt 286: Godkendelse af takster for affaldsområdet 2024 for Thisted
Vand A/S

07.00.01-A00-1-23

Sagstema

Thisted Vand A/S fremsender takster for affaldsområdet for 2024 til godkendelse.

Redegørelse

Kommunalbestyrelsen godkendte den 28. november 2023 stiftelsen af Affald Thy Aps og overdragelse af affaldsområdet
til Thisted Vand A/S. Samtidig blev Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget bemyndiget til at godkende de forskellige
takster på affaldsområdet. Thisted Vand A/S har nu konsekvensrettet taksterne, som følge af overdragelsen, og fremsender
hermed disse til godkendelse.

I forbindelse med overdragelsen af affaldsområdet til Thisted Vand A/S, er der udarbejdet et driftsbudget for 2024 og et
langtidsbudget for 2024-2033, disse er vedlagt som bilag 1 og 2. Affaldsområdet er underlagt hvile-i-sig-selv princippet,
hvorfor takstberegningerne er lavet med baggrund i driftsbudgettet.

I forbindelse med indførslen af den nye affaldsordning i 2022 blev der primo 2022 beregnet takster for ordningen
gældende for både 2022 og 2023. De prisstigninger der kom på brændstof, varer og tjenesteydelser i 2022, i forlængelse
af krigen i Ukraine, er derfor ikke tidligere indregnet i taksterne på affaldsområdet. Disse prisstigninger samt ændrede
momsforhold er med til at hæve taksterne i 2024. I den modsatte retning er tømningsfrekvensen på glas/metal ændret, så
der skal foretages færre tømninger af beholderne. Ligeledes er der etableret flere fællesløsninger, der tømmes med en
kranbil, hvilket har givet en billigere pris for disse tømninger.

Samlet set stiger en standardordning med 3 x 240 liter beholder derfor med 392 kr. til 4.419 kr. pr. år svarende til 9,7 %
prisstigning. Takstoversigten og priseksempler er vedlagt som bilag 3 og 4.

Retsgrundlag

Affaldsaktørbekendtgørelsen.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke. 

Andre konsekvenser

Intet at bemærke. 

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at takstbladet for affaldsområdet fra Thisted Vand A/S for 2024 godkendes.

Beslutning

Godkendt.



Bilag

Bilag 1 - Budget 2024

Bilag 2 - Budget 2024-2033

Bilag 3 - Takstoversigt

Bilag 4 - Priseksempel på standard løsning



Punkt 287: I/S Thyra - Overdragelse/Salg af ejerandel

07.04.00-P24-1-23

Sagstema

I/S Thyra har modtaget en henvendelse fra Thisted Varmeforsyning A.m.b.a. om overtagelse af I/S Thyras andel af I/S
Thisted Kraftvarmeværk.

Redegørelse

Som konsekvens af den politiske aftale af 30. august 2022 om selskabsgørelse af kommunernes levering af affaldsydelser
har klima-, energi- og forsyningsministeren den 26. april 2023 fremsendt "Forslag til Lov om ændring af lov om
miljøbeskyttelse, lov om varmeforsyning, lov om elforsyning og selskabsskatteloven". Loven forventes vedtaget ved 3.
behandling den 1. juni 2023 med ikrafttrædelse fra den 1. juli 2023.

Hovedsigtet med lovforslaget er:

1. Krav om, at kommunerne skal udbyde forbrændingsegnet affald omfattet af kommunal indsamlingsordning.
2. Krav om, at affaldsforbrændingsanlæg skal drives i særskilte aktie- eller anpartsselskaber senest pr. 1. januar 2025.
3. Krav om, at kommunerne skal have bestemmende indflydelse i selskaber, der ejer affaldskraftvarmeværker efter 1.

juli 2023.
4. Ophævelse af hvile i sig selv princippet pr. 1. januar 2025.

Særligt punkt 3 vil få øjeblikkelig betydning, idet det konkret betyder, at I/S Thyra (og dermed Thisted og Morsø
kommuner) senest forinden udgangen af juni måned 2023 skal indgå aftale om afståelse af sin ejerandel i I/S Thisted
Kraftvarmeværk. Gennemføres en sådan afståelse ikke, skal I/S Thisted Kraftvarmeværk omdannes til et aktie- eller
anpartsselskab, og Thisted Kommune skal - alene eller sammen med Morsø Kommune – besidde flertallet af stemmer og
ejerandele i selskabet, så længe anlægget er i drift. Lovforslaget anviser ikke, på hvilken måde en sådan overtagelse af
majoritet af kapital og stemmer kan gennemtvinges. Ejerstruktur for I/S Thisted Kraftvarmeværk er vist i bilag 1.

Med baggrund i ovenstående har I/S Thyra den 13. april 2023 modtaget en henvendelse fra Thisted Varmeforsyning
A.m.b.a. om overtagelse af I/S Thyras andel af I/S Thisted Kraftvarmeværk pr. 30. juni 2023, bilag 2.

Set i lyset af den forventede lovgivning samt henvendelsen fra Thisted Varmeforsyning A.m.b.a. har Thisted Kommunes,
Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalg på udvalgsmødet den 8. maj 2023 igangsat arbejdet med at udarbejde en
procesplan for selskabsgørelse af affaldsområdet samt undersøge om de fælleskommunale affaldsselskaber har en fremtid.

Drifts- og Anlægsafdelingen har haft Advodan Thisted til at udarbejde tre notater som første grundlag for det videre
arbejde med selskabsgørelse samt en overdragelse af I/S Thyras andel af I/S Thisted Kraftvarmeværk. Notaterne er
indledende og udvides efter behov, bilag 3, 4 og 5.

Det er Drifts- og Anlægsafdelingens vurdering, at I/S Thyra og dermed Thisted og Morsø Kommuner, således snarest skal
træffe beslutning om, hvorvidt I/S Thyra vil afstå sin ejerandel i I/S Thisted Kraftvarmeværk til Thisted Varmeforsyning
A.m.b.a. Afståelsesvilkår forhandles og aftales af I/S Thyra og skal efterfølgende godkendes af de to
kommunalbestyrelser inden udgangen af juni måned 2023.

Retsgrundlag



Lovforslag L 115 - Ny organisering af affaldsforbrændingssektoren og konkurrenceudsættelse af forbrændingsegnet
affald.

Varmeforsyningsloven.

Elforsyningsloven.

Vedtægterne for I/S Thyra.

Økonomiske konsekvenser

Det må forventes, at Thisted og Morsø kommuner, ejerkommunerne bag I/S Thyra vil blive modregnet i bloktilskuddet
med 60 %, hvis kommunerne modtager vederlag for ejerandelen på 50 % i I/S Thisted Kraftvarmeværk.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Forelæggelse for bestyrelsen i I/S Thyra

Indstilling

Forventninger til forhandlingerne drøftes.

Det videre forløb besluttes.

Tidligere besluttet

Ad 1. Drøftet

Ad 2. Ansgar Nygaard og Kristian Tilsted bemyndiges til at arbejde på hvilke muligheder der er for en aftale.

Fraværende i I/S Thyra - 26. maj 2023

Henning Holm

Sagen genoptages

Der blev den 9. juni 2023 afholdt et indledende møde med repræsentanter fra Thisted Varmeforsyning A.m.b.a. og I/S
Thyra. Repræsentanterne fra I/S Thyra ønskede en revisorvurdering af værdien for I/S Thisted Kraftvarmeværk. Der har
hen over sommeren og efteråret været arbejdet med denne værdisætning til brug for en forhandling mellem de to parter.
Resultatet af værdisætningen er vist i bilag 6.

Der afholdes et forhandlingsmøde med repræsentanter fra Thisted Varmeforsyning A.m.b.a. og I/S Thyra den 14.
november 2023, hvorefter resultatet fremlægges for bestyrelsen i I/S Thyra.

Høring og sagsgang

Forelæggelse for Bestyrelsen i I/S Thyra.

Indstilling



Der tages stilling til forhandlingsresultatet.

Beslutning fra I/S Thyra, 14. november 2023, pkt. 10:

Bestyrelsen for I/S Thyra fik på mødet fremlagt forhandlingsresultatet mellem repræsentanter fra Thisted Varmeforsyning
A.m.b.a. (TV) og I/S Thyra, fra tidligere på dagen, den 14. november 2023:

Forhandlingsmødet tog udgangspunkt i henvendelsen fra Thisted Varmeforsyning om overtagelse af Thyras andel på 50 %
af Thisted Kraftvarmeværk og den efterfølgende værdiansættelse af BDO. Nedenstående er forhandlingsresultatet
beskrevet. Der indstilles til drøftelse og fremsendelse til de respektive ejerkommuners kommunalbestyrelser til
godkendelse, jvfr. bilag 7:

1. Overdragelsen sker pr. 1. januar 2024.

Under forudsætning af godkendelse i Morsø og Thisted Kommuners
kommunalbestyrelser er parterne enige om overdragelsestidspunktet.

2. Ejerkommunerne i I/S Thyra modtager en earn-out på 50 % af KVVT’s overskud på
elproduktionen i perioden fra 1. januar 2025 og frem til 1. januar 2029 (se side 4 i
bilag 6).

Earn-out'en er påvirket af mængden af strøm solgt til nettet fratrukket internt
strømforbrug. Eventuelle statslige pålagte CO2 kvoter samt afgiftsændringer vil
kunne påvirke kommunernes earn-out. Endvidere er fremtidens energiforbrug
på Thisted Kraftvarmeværk ukendt, da nye tiltag, herunder CO2-fangst, kræver
større mængder strøm, er det aftalt, at for årene 2025 og 2026 kan det interne
strømforbrug maksimalt stige 20 % og dermed reducere earn-out tilsvarende.
For årene 2027 og 2028 er der ikke noget loft for det interne energiforbrug.

3. I/S Thyra er efter 1. januar 2024 ikke forpligtet til at levere affald til forbrænding på
KVVT, men I/S Thyra er berettiget til at få brændt affald på KVVT i perioden fra 1.
januar 2024 indtil 1. januar 2025 for en pris på 430 kr. pr. tons, ekskl. moms.

For 2024 er det aftalt, at forbrændingsprisen er 400 kr./tons ekskl. moms.

4. Overdragelsen sker på vilkår om ansvarsfrihed for I/S Thyra.

Det er parterne enige om.

5. I/S Thyra (interessentkommunerne) stiller uændret garanti for KVVT’s lån hos
Kommunekredit.

Det er parterne enige om.

6. TV overtager skrotningsforpligtelsen, dog maksimeret til 5.000.000 kr.

Parterne er enige om, at Thisted Varmeforsyning overtager den fulde
skrotningsforpligtigelse og kan efterfølgende ikke rette krav mod I/S Thyra's
ejerkommuner.



7. TV indtræder som ny interessent på de vilkår, der fremgår af KVVT’s gældende
vedtægter.

Det er parterne enige om.

8. Købesummen betales kontant pr. overtagelsesdagen.

Parterne er enige om, at der ikke er en kontant købesum.

Som konsekvens af overdragelsen af I/S Thyras andel af Thisted Kraftvarmeværk til Thisted Varmeforsyning indstilles det
ligeledes, at § 60-selskabet I/S Thyra pr. 31. december 2023 opløses, og at den vedlagte opløsningsaftale med beskrivelse
af fordelingen af den fremtidige earn-out godkendes, jf. bilag 8.

Økonomiske konsekvenser

Ejerkommunernes gevinst ved salget modregnes efter en af følgende to modeller:

1. Bloktilskuddet reduceres med 40 % af det indberettede beløb, forudsat der sker deponering af de resterende 60 %.

· Deponeringen frigives med 1/10 årligt.

· Der kan ske større/tidligere frigivelse, såfremt det frigivne beløb anvendes til ekstraordinær nedbringelse af gæld.

2. Bloktilskuddet reduceres med 60 % af det indberettede beløb, såfremt der ikke sker deponering.

Center for Økonomi og Løn i Thisted Kommune har gennemgået de økonomiske konsekvenser og har ikke yderligere
bemærkninger.

Høring og sagsgang

Bestyrelsen i I/S Thyra den 14. november 2023

Morsø Kommune - Udvalget for Teknik og Miljø den 22. november 2023

Morsø Kommune - Økonomiudvalget den 29. november 2023

Thisted Kommune - Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Morsø Kommune - Kommunalbestyrelsen den 5. december 2023

Thisted Kommune - Økonomiudvalget den 13. december 2023

Thisted Kommune - Kommunalbestyrelsen den 19. december 2023

Indstilling

På baggrund af oplysningerne/informationer fra forhandlingsmødet indstillede Forhandlingsudvalget mundtligt til
bestyrelsen for I/S Thyra, at forhandlingsresultatet godkendes, og at opløsningsaftalen for I/S Thyra mellem Morsø
Kommune og Thisted Kommune, herunder fordelingen af den fremtidige earn-out godkendes.



Beslutning fra Bestyrelsen i I/S Thyra den 14. november 2023

Indstilles til godkendelse.

Beslutning

Indstilles til godkendelse.

Bilag

Bilag 1 - Ejerstruktur.pdf

Bilag 2 - Henvendelse fra Thisted Varmeforsyning dat. 13. april 2023, vedr. overdragelse af I/S Thyras andel i I/S Thisted
Kraftvarmeværk

Bilag 3 - Redegørelse fra Advodan dat. 9. maj 2023, vedr. Affaldshåndtering og herunder affaldsforbrænding på baggrund
af Lovforslag L 115 (Ny organisering af affaldsforbrændingssektoren og konkurrenceudsættelse af forbrændingsegnet
affald

Bilag 4 - Advodans bemærkninger dat. 15. maj 2023, vedr. Salg af andel af I/S Kraftvarmeværk Thisted

Bilag 5 - Advodans supplerende bemærkninger dat. 17. maj 2023, Salg af andel af I/S Kraftvarmeværk Thisted

Bilag 6 - Plancher, Kraftvarmeværk Thisted, værdiansættelse, BDO, vers. 3

Bilag 7 - Forudsætninger for overtagelsen af kraftvarmeværk

Bilag 8 - Opløsningsaftale, 20.11.2023



Punkt 288: Anlægsregnskab - Rigkilde LIFE

01.05.12-P20-158-15

Sagstema

Godkendelse af anlægsregnskab for EU-naturprojektet Rigkilde LIFE.

Redegørelse

Kommunalbestyrelsen godkendte på mødet den 6. oktober 2015 (pkt. 210) Thisted Kommunes deltagelse i EU-
naturprojektet "LIFE-Rigkilde". Kommunen er projektejer og regnskabsfører for projektet, som omfatter projekter i
Struer, Faxe, Furesø, Høje-Taastrup, Jammerbugt og Thisted kommuner samt Naturstyrelsen. Den samlede projektsum
udgør 46.339.000 kr. og finansieres med 99,1 % af tilskud fra EU og Staten, hvilket er godkendt på
Kommunalbestyrelsens møde den 26. januar 2016 (pkt. 10).

I projektet har Plan- og Miljøafdelingen samarbejdet med ca. 260 lodsejere og dyreholdere og forbedret over 500 ha natur.
På hjemmesiden RigkildeLIFE.dk kan man se mere om projektet, herunder TV-indslag og undervisningsmateriale (se
bilag 1).

Projektet blev afsluttet den 31. december 2022. EU har godkendt den endelige afrapportering den 12. juli 2023.
Miljøstyrelsen har godkendt det den 31. oktober 2023. Thisted Kommune har afsluttet sine økonomiske forpligtigelser
over for de øvrige parter i projektet, og derfor kan det endelige anlægsregnskab fremlægges.

Anlægsregnskabet for XA-723 EU-projekt - LIFE14 NAT/DK/000606 er således:

Hele kr. Udgift Indtægt

Samlet bevilling 17.036.000 -16.854.000

Samlet forbrug 19.641.608 -19.658.836

Afvigelse

(merforbrug/mindreindtægt = plus) 2.605.608 -2.804.836

Afvigelse - netto (merforbrug = plus) -199.228

Retsgrundlag

Thisted Kommunes Økonomistyringsregulativ.

Økonomiske konsekvenser

Center for Økonomi og Løn (CØL) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet
anledning til bemærkninger.

https://www.rigkildelife.dk/delprojekter/rigkilde-life-afslutning/afslutningswebinar/afslutningswebinar/oplaegs-materiale-og-videoer/


Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Økonomiudvalget den 13. december 2023

Kommunalbestyrelsen den 19. december 2023

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Beslutning

Indstilles til godkendelse.

Bilag

Bilag 1 - Projektaktiviteter



Punkt 289: Lukket: Orientering om projekt

01.11.34-P00-224-19



Punkt 290: Lukket: Salg af areal

13.06.05-S29-14-23



Punkt 291: Orientering om energiparker

01.00.00-G01-24-22

Sagstema

Orientering om resultat af statens screening for arealer til energiparker.

Redegørelse

Landets kommuner og private VE-aktører i Danmark havde i 2022 mulighed for at indsende forslag til arealer til
screening med henblik på at etablere energiparker. En energipark består af et eller flere arealer i samme geografiske
område og har en årlig elproduktion, som svarer til mindst seks landvindmøller. Energiparker får særlige vilkår, der bl.a.
lemper hensyn til arealbeskyttelse, tilladelser og dispensationer. Energiparkerne skal oprettes for at opnå målet om, at
mængden af den nationale energiproduktion på land skal firedobles inden 2030.

Kommunalbestyrelsen godkendte på mødet den 20. september 2022 (pkt. 159) forslag til tre arealer til screening; området
ved Testcenter Østerild, ved Hanstholm og statens arealer ved Vester Vandet. Alle tre arealer blev afvist grundet konflikt
med nationale interesser, lavt anslået energipotentiale eller fordi de ikke vurderes at kunne tilsluttes det overordnede
transmissionsnet før 2030 (se bilag 1, side 3). Private aktører har indsendt yderligere arealer, som ligger nord for Bedsted,
til statens screeninger, som ligeledes blev afvist.

Af de 32 udpegede placeringer for mulige energiparker ligger ingen i Nordjylland, Fyn, Lolland-Falster eller på
Bornholm. Efter Plan- og Miljøafdelingens vurdering har staten prioriteret områder, hvor infrastrukturen allerede har
tilstrækkelig kapacitet, og en tilslutning til transmissionsnettet kan garanteres inden 2030. Thisted Kommune prøver i
denne sammenhæng at påvirke processen omkring infrastrukturudbygningen, bl.a. via et samlet regionalt høringssvar fra
Business Region North Denmark.

Der åbner en ny ansøgningsrunde i 2024 og 2025, hvor der er mulighed for at få screenet yderligere arealer.

Forskel mellem energiparker og energizoner

Regeringens udspil om energiparker tager afsæt i øget lokal opbakning for at nå statens målsætninger. Denne opbakning
skal opnås ved at øge kompensationen til de nærmeste naboer med 5.000 kr./år og en fordobling af midlerne til "Grøn
Pulje", som kan bruges til lokale projekter, men derudover er der ingen forpligtelse til andre bidrag til den lokale
økonomi, eller til at give lokalområdet indflydelse på projekterne. Yderligere skal energiparker kunne realiseres via en
særlov, som muliggør en hurtigere sagsbehandling hos statslige myndigheder, og som reducerer borgernes
klagemuligheder.

I Thisted Kommunes udspil om energizoner, i både "Handleplan 2023 - Den grønne omstilling" og politikken "Thy til
bæredygtig fremtid", lægges der op til en bred og tidlig borgerinddragende proces for planlægning for energianlæg.
Energizonerne er arealer i Thy, der skal rumme fremtidens mere pladskrævende energianlæg som for eksempel biogas,
pyrolyse eller Power-to-x-anlæg. Yderligere kan de indeholde en betydelig del af vedvarende energiproduktion fra
vindmøller og solceller.

Da der i regeringens udspil kun er tale om en øget kompensation og med begrænsede indflydelsesmuligheder for
lokalbefolkningen, kan energiparker, efter nuværende kendskab, være i uoverensstemmelse med Thisted Kommunes
tilgang til energiplanlægning. Tidlig inddragelse og tidlige indflydelsesmuligheder for borgere kan gøre den senere
sagsbehandling for VE-anlæg mere smidig, da projekterne allerede inden opstart af planlægningen er bedre tilpasset
lokalområdernes ønsker og behov. Det kan i sidste ende være med til at realisere energizonerne, og dermed opnåelse af
Thisted Kommunes mål om reduktion af drivhusgasudledninger.



Plan- og Miljøafdelingen afventer derfor den konkrete lovgivning om energiparker i starten af 2024, før der kan tages
politisk stilling til, om der skal indmeldes arealer i de kommende screeningsrunder.

Retsgrundlag

Intet at bemærke.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Høringsdokument energiparker



Punkt 292: Orientering om status på vandløbsvedligeholdelse og projekter

06.02.11-K08-1-23

Sagstema

Orientering om status på vandløbsvedligeholdelse, vandløbsprojekter og vådområdeprojekter i 2023.

Redegørelse

Plan- og Miljøafdelingen fremlægger status for vandløbsvedligeholdelsen, vandløbsprojekter samt vådområdeprojekterne
for 2023.

Thisted Kommune vedligeholder ca. 100 offentlige vandløb - ca. 300 km. Vedligeholdelsen foretages af to entreprenører:
HedeDanmark og Jens Iver Klavsen. Mindre opgaver, som ikke er omfattet af entrepriserne, udføres af bl.a. Thisted
Kommunes egen driftsafdeling.

Thisted Kommune arbejder på nuværende tidspunkt på 9 vådområder/lavbundsprojekter fordelt på 2 forundersøgelser og
7 realiseringer. Grundet tvivl om kompensation til lodsejerne har 5 af projekterne været sat på pause i næsten halvandet år.
Der forventes ansøgt om midler til yderligere 2 forundersøgelser i november 2023. Fremadrettet forventes der ansøgt 4
nye projekter årligt. Projekterne er 100 % finansierede af stats- og EU-midler.

Bilaget indeholder en oversigt over følgende:

Status på vandløbsvedligeholdelse - ekstraarbejder pr. 13. november 2023 er anført med vandløbsnavn og type af
indsats.
Status på regulativrevision - det fremgår, hvilke vandløb der pr. 13. november 2023 er truffet afgørelse for.
Nedklassificeringsafgørelserne for henholdsvis Sønderhå Bæk og Sperring Sø kanal er påklaget og afventer
behandling i Miljø- og Fødevareklagenævnet.
Status på minivådområder - ansøgninger og screeninger indtil 13. november 2023 samt status for behandling af
sagen.
Status for igangværende vandløbs- og vådområdeprojekter.

Plan- og Miljøafdelingen fremlægger næste status til december 2024.

Retsgrundlag

Vandløbsregulativer.

Vandløbsloven og naturbeskyttelseslovens bestemmelser.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke. 

Andre konsekvenser

Intet at bemærke. 

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023



Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Vedligeholdelsesstatus 2023



Punkt 293: Sagsbehandlingstider - Plan- og Miljøområdet

81.01.01-P27-2-16

Sagstema

Status for sagsbehandlingstider i Plan- og Miljøafdelingen.

Redegørelse

Sagsbehandlingstiderne opgøres månedsvis i henhold til lovbundne, centralt aftalte og af kommunen fastsatte servicemål.
Opgørelserne vedrører byggetilladelser og miljøgodkendelser (industri og husdyr).

Sagsbehandlingstiderne fremgår af bilaget og opgøres ved udgangen af hver måned. Der, hvor der er lovbundne eller
centralt aftalte (Regering og KL) servicemål, er de angivet i kolonnen mærket "A". De måltal, der er angivet i kolonnerne
mærket "Q", er de mål, Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget har fastsat.

Retsgrundlag

Intet at bemærke.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Sagsbehandlingstider 30.11.2023



Punkt 294: Orientering fra formanden, medlemmerne og direktør

00.22.04-P35-1-21

Sagstema

A. Formanden

B. Øvrige medlemmer

C. Direktøren

Beslutning

Intet til referat.



Punkt 295: Underskriftsark

00.22.04-P35-1-21

Sagstema

Godkendelse af underskriftsark.

Redegørelse

Underskriftsarket underskrives digitalt ved at trykke på godkend i First Agenda.

Retsgrundlag

Forretningsorden for de stående udvalg.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke. 

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 4. december 2023

Indstilling

Til godkendelse.

Beslutning

Godkendt.
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